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2.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

Descrição Percentual Valor

     No dia 02 de outubro de 2016, o Presidente da Junta Eleitoral da 76ª Zona Eleitoral - SANTA

CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação

verificada no 1º Turno da Eleições Municipais 2016, emitiu o presente Relatório do Resultado da

Totalização do município JOINVILLE, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada

seção eleitoral, conforme segue adiante detalhado:

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de JOINVILLE

1.3. Total de seções não instaladas 0

2.1.4. Seções anuladas

0

0

1.1292.1. Seções que funcionaram

2.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

1.193

0

1.129

1.2. Total de seções (mesas receptoras de votos)

2.1.3. Seções não apuradas

641.1. Total de seções agregadas

1.129

91,53 %

2.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

2.2. Eleitorado apto a votar

2.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

2.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

2.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

2.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

2.3. Comparecimento

2.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

0

372.551

0

0

372.551

31.550

341.001

341.001

8,47 %

2.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

2.3.3. Votantes nas seções anuladas

2.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

2.4. Abstenção

0

0

0

31.550

2.5. Totalização

2. Eleição Majoritária

1. Seções do município

89,72 %

3,84 %

6,44 %

0,00 %

2.5.1. Votos apurados - Prefeito

a) Votos válidos

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados

341.001

13.099

21.963

0

305.939

e) Votos anulados e apurados em separado 0,00 % 0
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0

3.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

1.129

Relatório do Resultado da Totalização

Descrição Percentual Valor

Resumo Geral do Município de JOINVILLE

372.551

91,53

0

3.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

0

0

0

3.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.3.3. Votantes nas seções anuladas

3.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

3.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

31.550

3.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

3.1.3. Seções não apuradas

3.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

0

3.4. Abstenção

3.1.4. Seções anuladas

3.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

3.1. Seções que funcionaram

341.001

3.2. Eleitorado apto a votar

0

8,47

0

341.001

1.129

3. Eleição Proporcional

3.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

31.550

0

372.551

3.3. Comparecimento

3.5. Totalização

86,19

6,59

7,22

0,00

3.5.1. Votos apurados - Vereador

a) Votos válidos (nominais + legenda)

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados e apurados em separado

341.001

293.916

22.464

24.621

0

Votos nominais 81,47 277.801

Votos de legenda 4,73 16.115

4. Quantidade de recursos interpostos

     Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e

partidário, bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

     Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o MM(a) Juiz(a)

Presidente da 1ª Junta Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos

políticos e coligações presentes.

5. Quantidade de impugnações

0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

__________________________________________

0

Presidente da Junta Eleitoral
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

64372.551 1.1291.19381795 - JOINVILLE

Município 81795 - JOINVILLE

Zona

eleitoral
Seção

principal / aptos

Seções

agregadas / aptos

Total de

eleitores
Ocorrência / Motivo

0105 0230 / 371 0000 / 0 371 BU gerado por RED em urna de seção -

Totalizada
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

64372.551 1.1291.19381795 - JOINVILLE

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

11-PP Situação % válidosVotos % comparec.

ADILSON MOREIRA

11 - JOSÉ ALUISIO VIEIRA Não eleito5.390    1,58    1,76

12-PDT / 18-REDE Situação % válidosVotos % comparec.

VALMIR JOSÉ SANTHIAGO JUNIOR

12 - RODRIGO MEYER BORNHOLDT Não eleito13.436    3,94    4,39

13-PT Situação % válidosVotos % comparec.

FRANCISCO DE ASSIS NUNES

13 - CARLITO MERSS Não eleito17.870    5,24    5,84

15-PMDB / 43-PV / 65-PC do B / 70-PT do B /
20-PSC / 36-PTC / 90-PROS / 14-PTB

Situação % válidosVotos % comparec.

NELSON HENRIQUE COELHO

15 - UDO DOHLER 2º turno137.700   40,38   45,01*

45-PSDB / 10-PRB / 25-DEM / 23-PPS / 19-PTN /
77-SD / 17-PSL / 44-PRP / 28-PRTB

Situação % válidosVotos % comparec.

MARILISA BOEHM

45 - MARCO ANTONIO TEBALDI Não eleito42.058   12,33   13,75

50-PSOL Situação % válidosVotos % comparec.

CYNTHIA MARIA PINTO DA LUZ

50 - IVAN ROCHA DE OLIVEIRA Não eleito3.058    0,90    1,00

51-PEN Situação % válidosVotos % comparec.

ANDRÉ LUIS KLEIN

51 - MARCOS ALVES SOARES Não eleito2.192    0,64    0,72

55-PSD / 27-PSDC / 35-PMB / 40-PSB / 22-PR Situação % válidosVotos % comparec.

JULIO FIALKOSKI

55 - DARCI DE MATOS 2º turno84.235   24,70   27,53*

(   6,44%)

13.099

305.939

(   3,84%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(   8,47%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  91,53%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 31.550

Resultado em 02/10/2016 19:50:30, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

1.129

21.963

(   0,00%)

341.001

(  89,72%)

( 100,00%)

341.001

Votos válidos:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

**0 (   0,00%)

ATENÇÃO: Há candidatos majoritários nas situações indeferido com recurso, cassado com recurso ou

Votos anulados:

Cargo: Vereador

11-PP Situação % válidosVotos % comparec.

11111 - RODRIGO FALLGATTER THOMAZI Não eleito3.273    0,96    1,11

11333 - RAFAEL GORGES WERLICH Não eleito1.191    0,35    0,41

11711 - JAIME HAVERROTH Não eleito881    0,26    0,30

11321 - LUCIANO NIUÁ DA SILVA Não eleito835    0,24    0,28
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

64372.551 1.1291.19381795 - JOINVILLE

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

11-PP Situação % válidosVotos % comparec.

11013 - SAMUEL DUARTE DE ARAUJO Não eleito813    0,24    0,28

11233 - ANTONIO LUIS PEREIRA Não eleito660    0,19    0,22

11533 - ADÃO MOREIRA Não eleito633    0,19    0,22

11012 - SALVADOR TOMAZ DA COSTA NETO Não eleito514    0,15    0,17

11015 - FABRICIA PIVA Não eleito447    0,13    0,15

11211 - MARIA ANDREIS CADORIN Não eleito445    0,13    0,15

11622 - CARMELINA ALVES FILHA BARJONA Não eleito293    0,09    0,10

11777 - AUGUSTO VALENTIM DE OLIVEIRA Não eleito278    0,08    0,09

11999 - VALMOR GARCIA DA ROCHA Não eleito243    0,07    0,08

11239 - VANDERLEI DEODATO MIGUEL Não eleito209    0,06    0,07

11222 - ANTONIO JOSE VAILATI JUNIOR Não eleito195    0,06    0,07

11070 - ADRIANA BERTOLI Não eleito186    0,05    0,06

11456 - WILLIAN MAFFEZZOLLI Não eleito186    0,05    0,06

11011 - JEFERSON DRESCH Não eleito177    0,05    0,06

11411 - VALDECIR NEI WEHMUTH Não eleito174    0,05    0,06

11611 - JOSÉ DOS PASSOS RIBEIRO FILHO Não eleito160    0,05    0,05

11444 - RICARDO AREDES FONSECA Não eleito158    0,05    0,05

11022 - FERNANDO ROBERTO GOMES Não eleito123    0,04    0,04

11676 - JOSEFA DIAS Não eleito90    0,03    0,03

11135 - MARIA DE LOURDES CAMARA Não eleito51    0,01    0,02

11954 - ALEX MULLER Não eleito46    0,01    0,02

11888 - MARCOS FABIANO LISBOA Não eleito38    0,01    0,01

11942 - MARCIA CILENE VIEIRA Não eleito36    0,01    0,01
11077 - IRIS MARIA DE NARDO BAPTISTA

CONDESSA FRANCO
Não eleito31    0,01    0,01

11123 - RITA DE CASSIA ALVES Não eleito22    0,01    0,01

12-PDT / 18-REDE Situação % válidosVotos % comparec.

12012 - JAMES SCHROEDER Eleito por QP2.573    0,75    0,88*

12231 - ANGELO MATEUS MOSER Suplente1.770    0,52    0,60

18018 - ALISSON ENDI JULIO Suplente1.724    0,51    0,59

12500 - ALCIR JOSÉ GIRARDI Suplente1.313    0,39    0,45

12700 - ALBERTO OLIARE Suplente930    0,27    0,32

12112 - ADALBERTO HOEPFNER Suplente887    0,26    0,30

12123 - RAFAEL MEURER Suplente876    0,26    0,30

12010 - NICOLAU MONTEIRO Suplente852    0,25    0,29

18019 - ALEXANDRO PEREIRA VELHO Suplente704    0,21    0,24

12016 - JOSÉ MARCOS DE BORBA Suplente637    0,19    0,22

12222 - LIA RENATA DE SOUZA SALLES ABREU Suplente611    0,18    0,21

12345 - JOSÉ ALCIDES DO CARMO Suplente461    0,14    0,16

12888 - JULIANO CARVALHO BUENO Suplente410    0,12    0,14

12000 - ARNO ERNESTO KUMLEHN Suplente376    0,11    0,13

12612 - LUIZ WILSON AMORIM Suplente370    0,11    0,13

18190 - LUCIANO DOS SANTOS Suplente339    0,10    0,12

12400 - MARCELO MAHL Suplente228    0,07    0,08

18123 - VENERANDA ALEXANDRE Suplente193    0,06    0,07

18007 - OSMAR FAGUNDES Suplente164    0,05    0,06

12666 - JOSÉ VOLNI DE PAULA FURTADO Suplente133    0,04    0,05

12633 - CLEO XAVIER MACHADO Suplente117    0,03    0,04
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

64372.551 1.1291.19381795 - JOINVILLE

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

12-PDT / 18-REDE Situação % válidosVotos % comparec.

12121 - ROSA TACILDA GOULART DA LUZ Suplente113    0,03    0,04

12456 - PAULA CAROLINE RODRIGUES Suplente87    0,03    0,03

18000 - ROSANGELA BORGMANN Suplente81    0,02    0,03

18222 - DEISE CRISTIANE MOSER Suplente72    0,02    0,02

12789 - NILSA MARTINS Suplente55    0,02    0,02

12999 - CESAR PEREIRA DA SILVA Suplente46    0,01    0,02

12609 - MAGALI DA SILVA Suplente30    0,01    0,01

18188 - RAQUEL IARA LONGHI EDUARDO Suplente19    0,01    0,01

13-PT Situação % válidosVotos % comparec.

13999 - MANOEL FRANCISCO BENTO Não eleito2.615    0,77    0,89

13302 - WANDERLEI MONTEIRO DE SOUZA Não eleito1.327    0,39    0,45

13123 - MARCOS AURÉLIO FERNANDES Não eleito897    0,26    0,31

13456 - ÍRIO CORRÊA Não eleito714    0,21    0,24

13313 - CLAUDETE TERESINHA BERTE CANDO Não eleito587    0,17    0,20

13000 - MARIA RAQUEL MIGLIORINI DE MATTOS Não eleito575    0,17    0,20

13013 - JOSÉ VIERA LOPES Não eleito405    0,12    0,14

13234 - DÁRIO MATTHIES Não eleito354    0,10    0,12

13610 - JOSÉ DA SILVA INÁCIO Não eleito318    0,09    0,11

13023 - JUCÉLIA DE AGUIAR MENDES Não eleito296    0,09    0,10

13120 - WILSON VIEIRA JUNIOR Não eleito267    0,08    0,09

13613 - TARCÍZIO FRAINER Não eleito201    0,06    0,07

13222 - SÔNIA JOÃO ANTUNES Não eleito200    0,06    0,07

13033 - MARLOI CLAZENIR DA SILVA VIEIRA Não eleito133    0,04    0,05

13328 - AMARILDO VICENTE Não eleito111    0,03    0,04

13789 - VALSONI CELESTINO Não eleito109    0,03    0,04

13113 - GABRIEL MOTTA MELLO VERLI Não eleito105    0,03    0,04

13153 - IRAN MAURÍCIO  DE ARAÚJO MACHADO Não eleito95    0,03    0,03

13130 - ALVIR ANTÔNIO SCHNEIDER Não eleito64    0,02    0,02

13444 - LENICE CRISTINA BLOEMER Não eleito43    0,01    0,01

13633 - ROGÉRIO ALEXANDRE CUNHA SIMÕES Não eleito28    0,01    0,01

13012 - LENETE CASSIA BOETTCHER Não eleito23    0,01    0,01

15-PMDB Situação % válidosVotos % comparec.

15655 - FERNANDO KRELLING Eleito por QP10.523    3,09    3,58*

15615 - RODRIGO JOÃO FACHINI Eleito por QP6.243    1,83    2,12*

15015 - RICHARD HARRISON CHAGAS DOS SANTOS Eleito por QP5.464    1,60    1,86*

15400 - ROQUE ANTONIO MATTEI Eleito por

média
5.077    1,49    1,73*

15040 - CLAUDIO NEI ARAGÃO Eleito por

média
4.943    1,45    1,68*

15123 - MAURICIO SOARES Suplente2.513    0,74    0,86

15030 - HENRIQUE LUDWIGO DECKMANN Suplente2.369    0,69    0,81

15777 - JOÃO CARLOS GONÇALVES Suplente2.254    0,66    0,77

15025 - JOSE ADEMIR NEGHERBON Suplente2.237    0,66    0,76

15000 - RUTE FREITAS DE SOUZA Suplente2.064    0,61    0,70

15699 - OSMARI FRITZ Suplente1.545    0,45    0,53

15100 - AMERICO CIPRIANO Suplente1.102    0,32    0,37

15333 - EUGÊNIO PACELLI PAZ VIEIRA DA COSTA Suplente566    0,17    0,19

15153 - SILVIA DE AGUIAR ZAVATINI Suplente565    0,17    0,19



SC

20:13:17

02/10/2016

Justiça Eleitoral/

Gerenciamento 2016

Oficial 1º Turno

Eleições Municipais 2016

43Página 8 de

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

64372.551 1.1291.19381795 - JOINVILLE

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

15-PMDB Situação % válidosVotos % comparec.
15515 - LORENA PASSOS ROSA WENDHAUSEN

ROTHBARTH
Suplente477    0,14    0,16

15007 - GUILHERME KULKAMP Suplente394    0,12    0,13

15193 - LUIZ RODRIGO BORBA Suplente319    0,09    0,11

15555 - ELIZABETH DA SILVEIRA MENDONÇA Suplente270    0,08    0,09

15150 - JULIO CESAR VARGAS Suplente210    0,06    0,07

15151 - GETULIO DANA Suplente136    0,04    0,05

15115 - EUBS FERREIRA RAMIRO Suplente99    0,03    0,03

15300 - MARIA BERNADETE OLIVEIRA Suplente54    0,02    0,02

15315 - ELIANE SOUZA Suplente44    0,01    0,01

15465 - SELMA MARIA MAIA Suplente11    0,00    0,00

15815 - LEILA BUTZKE Suplente4    0,00    0,00

16-PSTU Situação % válidosVotos % comparec.

16016 - RICARDO WALTER LAUTERT Não eleito58    0,02    0,02

19-PTN / 23-PPS / 25-DEM Situação % válidosVotos % comparec.

23077 - LEVI RIOSCHI Não eleito1.705    0,50    0,58

25000 - VALDEIR DE SOUZA PAIVA Não eleito1.064    0,31    0,36

23500 - JONAS JOSÉ LUIZ Não eleito986    0,29    0,34

25123 - VAGNER ANTONIO MIGUEL Não eleito933    0,27    0,32

25025 - ELTON ZATTAR GUERRA Não eleito819    0,24    0,28

23234 - VALDEMAR GOMES Não eleito508    0,15    0,17

23555 - CARLOS EDUARDO MENDES SANTOS Não eleito410    0,12    0,14

23333 - JOÃO PAULO FERNANDES DE SOUSA Não eleito385    0,11    0,13

19019 - JOSÉ BISPO DE SOUZA FILHO Não eleito358    0,10    0,12

19100 - JOSE FABIANO VIEIRA Não eleito266    0,08    0,09

19090 - ROSINEI DE ASSIS DA SILVEIRA Não eleito260    0,08    0,09

25555 - OBERLIN CÂNDIDO WENCESLAU JÚNIOR Não eleito256    0,08    0,09

19999 - LEONARDO SAMUEL DE OLIVEIRA VAZ Não eleito254    0,07    0,09

19077 - JEOVANI JOÃO AMANCIO Não eleito231    0,07    0,08

19007 - BELONI MARIANO DANADUZZI Não eleito218    0,06    0,07

25001 - NILTON DA SILVA MIRANDA Não eleito214    0,06    0,07

25100 - FLAVIO LUIS SCHMITZ Não eleito186    0,05    0,06

19072 - WILSON DI STASIO PIMENTEL Não eleito179    0,05    0,06

23023 - ELISABETE FERNANDES Não eleito163    0,05    0,06

23008 - ROBERTO SCHREINER KRAZOWSKI Não eleito144    0,04    0,05

25111 - EDER RICHTER Não eleito129    0,04    0,04

23000 - ZILMA GONÇALVES SERPA Não eleito117    0,03    0,04

25225 - NEUZA MARIA RIBEIRO DE MELO Não eleito67    0,02    0,02

19708 - VALÉRIA REGINA FRIEDRICH Não eleito56    0,02    0,02

19360 - ESTELA APARECIDA MENEZES CLAUDINO Não eleito55    0,02    0,02

19000 - VALMIRO FREITAG Não eleito41    0,01    0,01

25222 - GISELLE SCHUMACHER SABINO Não eleito41    0,01    0,01

19713 - HELIANA RODRIGUES Não eleito36    0,01    0,01

23733 - MARLI DA SILVA TACIANO Não eleito2    0,00    0,00

22-PR Situação % válidosVotos % comparec.

22210 - JOSE HENKEL Eleito por QP3.415    1,00    1,16*

22620 - MAURICIO FERNANDO PEIXER Eleito por

média
2.852    0,84    0,97*
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Seções Seções
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Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

22-PR Situação % válidosVotos % comparec.

22456 - JOSE ANILTON PEREIRA Suplente2.624    0,77    0,89

22555 - JOAO COLOMBO Suplente2.548    0,75    0,87

22888 - ROBERTO BISONI Suplente2.305    0,68    0,78

22111 - JAIR GALVANI DELA JUSTINA Suplente2.285    0,67    0,78

22333 - VALDEMAR TOMAZI Suplente1.978    0,58    0,67

22200 - RONALDO DE OLIVEIRA BELLO Suplente1.930    0,57    0,66

22023 - ALTAMIR VANDERLINDE Suplente1.474    0,43    0,50

22789 - JOSE ANTONIO FERREIRA DE OLIVEIRA Suplente1.364    0,40    0,46

22090 - ROLANDO KUSTER Suplente1.211    0,36    0,41

22022 - CARLOS ANTONIO GRENDENE Suplente1.104    0,32    0,38

22777 - CHARLES CARVALHO DE SOUZA Suplente600    0,18    0,20

22162 - ALVADI ANTONIO TEIXEIRA Suplente588    0,17    0,20

22123 - RENATO DA CONCEICAO Suplente552    0,16    0,19

22345 - ISABELI MARLISE LEMKE GONCALVES Suplente543    0,16    0,18

22122 - SILVIO LUCENIR ZIETZ Suplente518    0,15    0,18

22222 - LEDIR SAVIO NAVARRO LINS Suplente436    0,13    0,15

22879 - JOAO FABIO SALLES DA SILVA Suplente316    0,09    0,11

22999 - EDEGAR DA SILVA Suplente282    0,08    0,10
22100 - MARIA INACIA PETRONILIA DOS SANTOS

LOHSE
Suplente253    0,07    0,09

22400 - TATIANA APARECIDA DE MELO SCHMITT Suplente208    0,06    0,07

22205 - GILMAR FERREIRA Suplente187    0,05    0,06
22444 - ISSARIÊ INÁ BUSSMANN DA SILVA

PINHEIRO GRANEMANN DE SOUZA
Suplente128    0,04    0,04

22251 - HOSANA SOARES Suplente96    0,03    0,03

22010 - JANETE RODRIGUES FAGUNDES JOAQUIM Suplente92    0,03    0,03

22191 - LILIANE CAROLINE BUENO Suplente20    0,01    0,01

22467 - DANIELA MULLER Suplente13    0,00    0,00

22055 - TAISY INES DA SILVA Suplente6    0,00    0,00

28-PRTB / 44-PRP Situação % válidosVotos % comparec.

44567 - BRAZ MELCHIORETTO Não eleito528    0,15    0,18

44007 - JACO DE FREITAS Não eleito482    0,14    0,16

44044 - RONI ANDERSON SCHIOCHET Não eleito380    0,11    0,13

44444 - JAN BUDAL ARINS Não eleito260    0,08    0,09

44533 - ISMAEL ALVES DOS SANTOS Não eleito212    0,06    0,07

44004 - JOAN CARLOS KRUGER Não eleito175    0,05    0,06

44111 - JOAO AUDEMAR DA ROCHA Não eleito140    0,04    0,05

44555 - JOSE CARMELITO SMIEGUEL Não eleito130    0,04    0,04

44123 - SANDRO DA SILVA RAULINO Não eleito95    0,03    0,03

44333 - BALTAZAR TIMM WILLEMANN Não eleito78    0,02    0,03

44999 - ZENIR JOSE BRESOLIN Não eleito77    0,02    0,03

44012 - MARIA LUZ DA SILVA Não eleito76    0,02    0,03

28333 - ROSIMERE DE ALMEIDA Não eleito42    0,01    0,01

44203 - MOACIR DA SILVA LUCIANO Não eleito21    0,01    0,01

44045 - SALETE DE FATIMA ROCHA Não eleito0    0,00    0,00

44199 - MARISTELA INACIA RAMOS DE OLIVEIRA Não eleito0    0,00    0,00

28789 - EDSON BAZIL Não eleito0    0,00    0,00

44445 - ANDREIA CRISTINA VIEIRA KOMAR Não eleito0    0,00    0,00

44000 - JUCELIA SALDO BAUMGARTEN Não eleito0    0,00    0,00
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Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

28-PRTB / 44-PRP Situação % válidosVotos % comparec.

44222 - FABIO KNIES Não eleito0    0,00    0,00

44777 - TAYANA ELIZABETE AGOSTINHO Não eleito0    0,00    0,00

28218 - BIANA CARDOSO ELEOTERIO Não eleito0    0,00    0,00

40-PSB / 35-PMB Situação % válidosVotos % comparec.

40700 - NINFO VALTERO KONIG Eleito por QP4.749    1,39    1,62*

40140 - RODRIGO COELHO Eleito por QP4.406    1,29    1,50*

40151 - WILSON GONCALVES DANTAS Eleito por

média
3.697    1,08    1,26*

40123 - IRACEMA BENTO Suplente3.307    0,97    1,13

40540 - FRANCISCO ZERMIANI Suplente3.085    0,90    1,05

40101 - LUIZ CARLOS SALES Suplente3.018    0,89    1,03

40789 - GILBERTO DE SOUZA LEAL JUNIOR Suplente2.490    0,73    0,85

40660 - JOAO LUIZ SDRIGOTTI Suplente2.277    0,67    0,77

40456 - JOAO RINALDI Suplente1.978    0,58    0,67

40640 - JUCELIO PASQUAL GIRARDI Suplente1.378    0,40    0,47

40233 - AILTON BUDAL ARINS Suplente1.362    0,40    0,46

40777 - VANDERSON VALCI SOARES Suplente1.274    0,37    0,43

40040 - ENIO SAVIO ALEXANDRE Suplente1.079    0,32    0,37

40000 - FERNANDO FRANCISCO SILVA Suplente893    0,26    0,30

40871 - ELIAS PETRY Suplente869    0,25    0,30

40222 - PAULO SERGIO DA ROCHA Suplente850    0,25    0,29

40192 - TIAGO FELIPE RONCHI Suplente638    0,19    0,22
40555 - SONIA DIACUI BORGES DOS SANTOS

MEDEIROS
Suplente606    0,18    0,21

40100 - JOSE APARECIDO RODRIGO Suplente548    0,16    0,19

40407 - THIAGO DA SILVA Suplente387    0,11    0,13

40888 - ROSANIA ALBINO DE OLIVEIRA Suplente226    0,07    0,08

40400 - VANESSA CRISTINA GONZAGA MAFRA Suplente187    0,05    0,06

40111 - JOAO ARNO DELITSCH Suplente167    0,05    0,06

40444 - ANA MARIA VAVASSORI Suplente159    0,05    0,05

40135 - ELIANE DO AMARAL SCHMIDT Suplente104    0,03    0,04

40007 - VICTOR VARGAS DE ANDRADE Suplente102    0,03    0,03

40212 - VIVIANE SCHRODER Suplente73    0,02    0,02

40604 - SILVIA MOREIRA DA SILVA Suplente56    0,02    0,02

40051 - ELIANE DA SILVA Suplente46    0,01    0,02

45-PSDB Situação % válidosVotos % comparec.

45000 - ODIR NUNES DA SILVA Eleito por QP3.039    0,89    1,03*

45777 - NATANAEL JORDÃO Eleito por

média
2.226    0,65    0,76*

45645 - MAYCON CESAR ROCHER DA ROSA Suplente1.970    0,58    0,67

45123 - ALLAN KARDEC CAMARGO NOGUEIRA Suplente1.387    0,41    0,47

45789 - TARCISIO TOMAZONI JUNIOR Suplente1.333    0,39    0,45

45190 - LUIZ ALVES CASTANHA Suplente1.011    0,30    0,34

45045 - PAULO SÉRGIO ZICK Suplente996    0,29    0,34

45100 - MAICON LUIZ PEREIRA DE AVILA Suplente826    0,24    0,28

45369 - MARCELO FELIZ ARTILHEIRO Suplente736    0,22    0,25

45145 - VILMAR TAVARES Suplente553    0,16    0,19

45333 - ALEXSANDRO DE SOUZA AXT Suplente496    0,15    0,17

45696 - MARIA ANGELICA DA SILVA PONCIANO Suplente421    0,12    0,14
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Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

45-PSDB Situação % válidosVotos % comparec.

45555 - ALESSANDRO GRUNER Suplente391    0,11    0,13

45669 - MAURO PEREIRA BENEVIDES Suplente379    0,11    0,13

45677 - ANGELO SOUZA Suplente320    0,09    0,11

45444 - JORGE LUIS BRAZ Suplente286    0,08    0,10

45478 - SHIRLEY FERREIRA DA SILVA Suplente259    0,08    0,09

45456 - ALDO PEREIRA FILHO Suplente215    0,06    0,07

45545 - NELSON ELI SOBRINHO Suplente207    0,06    0,07

45680 - DOLORES CAROLINA TOMASELLI Suplente203    0,06    0,07

45345 - FERNANDO JOSÉ IZIDORO Suplente175    0,05    0,06

45643 - CARLOS ROBERTO DE MIRA Suplente160    0,05    0,05

45678 - CHARLA TEREZINHA PINTO Suplente124    0,04    0,04

45620 - ROSELI NADIR DE SOUZA DA SILVA Suplente106    0,03    0,04

45222 - NELSON DE MIRANDA COUTINHO NETO Suplente105    0,03    0,04

45745 - DIRCE ELY Suplente99    0,03    0,03

45778 - KÉTLYN SUZANE BORGES Suplente94    0,03    0,03

45676 - MARLI DE SOUZA Suplente84    0,02    0,03

45616 - DAYANE KARINE PRAZERES Suplente42    0,01    0,01

50-PSOL Situação % válidosVotos % comparec.

50670 - ADILSON MARIANO Não eleito2.255    0,66    0,77

50180 - JESSICA MICHELS Não eleito1.913    0,56    0,65

50234 - MOACIR BATISTA NAZARIO Não eleito900    0,26    0,31

50050 - ULRICH BEATHALTER Não eleito757    0,22    0,26

50555 - ANTONIO FELIX MAFRA Não eleito414    0,12    0,14

50500 - EDUARDO DE SOUZA RODRIGUES Não eleito400    0,12    0,14

50150 - MAYARA INES COLZANI Não eleito304    0,09    0,10

50333 - MARIA DA CONSOLAÇÃO PEREIRA OSORIO Não eleito292    0,09    0,10

50444 - MANOEL LUIZ VICENTE Não eleito168    0,05    0,06

50005 - MARIUSA APARECIDA DE LIMA Não eleito156    0,05    0,05

50000 - ROSANA BELÉ Não eleito120    0,04    0,04

50123 - PETERSON DE SOUZA MATTOS Não eleito76    0,02    0,03

50027 - ANDRÉ DE ALMEIDA MARCANTONI Não eleito48    0,01    0,02

51-PEN Situação % válidosVotos % comparec.

51111 - MARCOS EDGAR HASPER Não eleito624    0,18    0,21

51999 - AURORA ALCENIR DE SOUZA ZIMMERMANN Não eleito529    0,16    0,18

51077 - LINDOMAR JAIME LUCIANO Não eleito454    0,13    0,15

51340 - FRONTINO DAMAS FILHO Não eleito241    0,07    0,08

51051 - IAN MARCOS FLORENCIO Não eleito213    0,06    0,07

51777 - ADEMAR DE ÁVILA MACIEL Não eleito197    0,06    0,07

51123 - JOSÉ LUIS CAETANO DIOMÁRIO Não eleito181    0,05    0,06

51612 - HELIO JACQUES Não eleito164    0,05    0,06

51400 - ALEX SANDRO DO NASCIMENTO SILVEIRA Não eleito164    0,05    0,06

51234 - STYLIANOS MIGUEL NIKIFOROS MYLONAS Não eleito129    0,04    0,04

51345 - FRANCISCO DE ASSIS MACHADO Não eleito106    0,03    0,04

51530 - MARCOS MIGUEL DE OLIVEIRA Não eleito90    0,03    0,03

51551 - JORGE LUIZ ALVES ASSUNÇÃO Não eleito76    0,02    0,03

51257 - MARCO AURÉLIO WENIG Não eleito74    0,02    0,03

51555 - JULIA LARISSA SCHULTZ Não eleito65    0,02    0,02
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Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

51-PEN Situação % válidosVotos % comparec.

51222 - BEATRIZ ANTUNES MARQUES Não eleito57    0,02    0,02

51022 - MARIA FRANCISCA DOS SANTOS Não eleito55    0,02    0,02

51342 - ADILSON BARBOSA Não eleito52    0,02    0,02

51141 - SOLANGE DE FATIMA DA SILVA ALMEIDA Não eleito51    0,01    0,02

51000 - ANALIE DO ROCIO DOS SANTOS Não eleito44    0,01    0,01

51005 - JOSÉ HELIODORO NETO Não eleito39    0,01    0,01

51002 - VILMAR BECKER Não eleito32    0,01    0,01

51333 - RAQUEL ADRIANA PERONI Não eleito26    0,01    0,01

51402 - LEONARDO VINÍCIUS BARCELOS Não eleito18    0,01    0,01

51305 - MARIA IZABEL DO CARMO Não eleito17    0,00    0,01

51552 - ROSELEI RAQUIEL FERREIRA Não eleito3    0,00    0,00

51888 - LUIZ CARLOS XAVIER Não eleito0    0,00    0,00

51444 - NELSO FARIAS Não eleito0    0,00    0,00

55-PSD / 27-PSDC Situação % válidosVotos % comparec.

55555 - FABIO ALEXANDRE DALONSO Eleito por QP4.292    1,26    1,46*

55600 - MARIA LEIA HOSTIM ROCHA Suplente4.191    1,23    1,43

55010 - PAULO ROBERTO SCHULZE Suplente1.233    0,36    0,42

55000 - ARTUR MONTES Suplente1.053    0,31    0,36

55123 - ZILNETY NUNES SULIM Suplente949    0,28    0,32

55444 - ROGERIO RESENDES Suplente655    0,19    0,22

55051 - LUIS CARLOS DE SOUZA Suplente597    0,18    0,20

55777 - EDSON CARLOS HOFFMANN Suplente554    0,16    0,19

55193 - SANDRO DOLINSKI Suplente531    0,16    0,18

55455 - VALTER FELICIANO Suplente485    0,14    0,17

55100 - GUILHERME SCHUMANN SIMÃO Suplente366    0,11    0,12

55001 - ADÃO ALVES DE OLIVEIRA Suplente308    0,09    0,10

55525 - FRANCINY BITTENCOURT Suplente248    0,07    0,08

55011 - CARLOS ALBERTO HANG Suplente246    0,07    0,08

27027 - URIEL DITTRICH Suplente193    0,06    0,07

55055 - CELSO SEITHER Suplente164    0,05    0,06

27666 - FRANCIELE REGINA DE CARVALHO Suplente144    0,04    0,05

55655 - ALINE ESTER DOS PASSOS Suplente133    0,04    0,05

55111 - ADEMIR MACHADO Suplente125    0,04    0,04

27555 - VIVIANE REGINA CARDOSO Suplente115    0,03    0,04

55321 - TATIANE ROSSI NUNES Suplente110    0,03    0,04

55888 - LUIZ FERNANDO COSTA DOS SANTOS Suplente103    0,03    0,04

55751 - ALEXSANDRO DE OLIVEIRA FLORES Suplente50    0,01    0,02

55023 - EDEVILSON MOISES BLANK Suplente46    0,01    0,02

27677 - SIDNEI ANSELMO TIERSCHNABEL Suplente45    0,01    0,02

27607 - ANDREIA APARECIDA KLEIN Suplente35    0,01    0,01

27166 - DULCEMAR ALVES BENTO Suplente27    0,01    0,01

27622 - FABRICIO SILVEIRA ALVES Suplente20    0,01    0,01

27123 - VANDERLEI ROBERTO CARDOSO Não eleito0    0,00    0,00

65-PC do B / 43-PV / 20-PSC / 70-PT do B Situação % válidosVotos % comparec.

20500 - LIOILSON MARIO CORREIA Eleito por QP4.377    1,28    1,49*

20630 - JAIME EVARISTO Eleito por

média
3.018    0,89    1,03*

20277 - OSMAR VICENTE Suplente2.740    0,80    0,93
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Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

65-PC do B / 43-PV / 20-PSC / 70-PT do B Situação % válidosVotos % comparec.

20190 - EDNILSON JOSE BENTO Suplente2.349    0,69    0,80

65000 - DORVAL PRETI Suplente2.283    0,67    0,78

20123 - JULIANA CRISTINE DE MELO DA CUNHA Suplente771    0,23    0,26

20999 - SEBASTIAO FRANCELINO DE SOUZA FILHO Suplente714    0,21    0,24

20333 - PAULO SERGIO FERNANDES Suplente659    0,19    0,22

43043 - FABIO IOLANDO KUHNEN Suplente422    0,12    0,14

20015 - CLERI THIBES DE CAMPOS Suplente369    0,11    0,13

20111 - NELSON MENEZES JUNIOR Suplente342    0,10    0,12

20777 - ANGELO SCABURI Suplente328    0,10    0,11

65555 - EVANDRO CARLOS DE MOURA Suplente278    0,08    0,09

43123 - EDINA ACORDI SOETHE Suplente238    0,07    0,08

20020 - SANDRA  APARECIDA ROSA Suplente229    0,07    0,08

65777 - LUIZ CARLOS DA SILVA Suplente179    0,05    0,06

20133 - AIRTON FERNANDES Suplente162    0,05    0,06

65010 - MARCOS LUIZ ALVAREZ Suplente144    0,04    0,05

20222 - ITAMAR DA ROSA Suplente143    0,04    0,05

65789 - RAFAEL BERNARDO SILVEIRA Suplente136    0,04    0,05

20150 - JOSE FLORIANO Suplente120    0,04    0,04

20024 - ANGELITA MARIA MATEUS Suplente106    0,03    0,04

70000 - JUAREZ SANTIAGO Suplente75    0,02    0,03

70777 - TEREZINHA RICARDO DO NASCIMENTO Suplente75    0,02    0,03

20007 - ALVARO MARCOS BATISTA Suplente72    0,02    0,02

65714 - OLACIR CARLOS PINTO Suplente69    0,02    0,02

65591 - JULIANA CAROLINE FERREIRA MARTINS Suplente9    0,00    0,00

70123 - EVA NASCIMENTO DA CONCEIÇÃO Suplente8    0,00    0,00

65477 - DANIELA PINTO DA LUZ Não eleito0    0,00    0,00

77-SD / 17-PSL / 10-PRB Situação % válidosVotos % comparec.

77123 - ADILSON LUIZ GIRARDI Eleito por QP4.980    1,46    1,69*

77444 - TÂNIA REGINA LARSON Eleito por

média
2.455    0,72    0,84*

77888 - MARLON VALCI SAGAZ Suplente1.768    0,52    0,60

10123 - JACKSON GUSMÃO DOS SANTOS Suplente1.739    0,51    0,59

77456 - JUAREZ NICASIO PEREIRA Suplente1.510    0,44    0,51

10777 - ISRAEL ALEXANDRE PATRICIO Suplente934    0,27    0,32

77777 - MARCOS AURÉLIO MORAES MOREIRA Suplente924    0,27    0,31

10300 - ALEX RITZMANN Suplente781    0,23    0,27

77000 - ISAQUE CAMPOS BARROS Suplente564    0,17    0,19

77077 - SÔNIA DA SILVA DUTRA CIMARDI Suplente499    0,15    0,17

77007 - ALEXANDRE DONISETE ALEIXO Suplente468    0,14    0,16

77770 - GILBERTO PEREIRA Suplente447    0,13    0,15

77400 - ROGERIO SILVEIRA DE ALBARNAES Suplente415    0,12    0,14

77666 - NELSON DE SOUZA Suplente390    0,11    0,13

77717 - ROSINEI DA SILVA Suplente342    0,10    0,12

77111 - JOSUÉ CIRILO MULLER Suplente293    0,09    0,10

77100 - LUIZ DE BITTENCOURTE Suplente286    0,08    0,10

17700 - MICHELE COELHO LEMOS Suplente258    0,08    0,09

77714 - ODAIR JOSÉ KREUSCH LOPES Suplente245    0,07    0,08

77321 - DIXON TORRES Suplente203    0,06    0,07
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Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

77-SD / 17-PSL / 10-PRB Situação % válidosVotos % comparec.

77125 - ANA MARIA MANERICH MARQUES WRONSKI Suplente177    0,05    0,06

17444 - TATIANE SUELEN REITZ DE CAMARGO Suplente160    0,05    0,05

17123 - JUCI PINHEIRO Suplente158    0,05    0,05

77700 - ALEXANDER DA SILVA ALCHINI Suplente154    0,05    0,05

17600 - EDSON DAMAS Suplente94    0,03    0,03

17400 - JANETE MARTINS Suplente42    0,01    0,01

17777 - SILVONETE ROSANGELA MAIA BITTENCOURT Suplente38    0,01    0,01

10222 - LUCIANA APARECIDA MARTINI Suplente4    0,00    0,00

10333 - MILENA CARINA DA SILVA Suplente0    0,00    0,00

90-PROS / 36-PTC / 14-PTB Situação % válidosVotos % comparec.

90777 - ANA RITA NEGRINI HERMES Eleito por QP3.509    1,03    1,19*

14100 - CASSIANO GONCALVES UCKER Suplente2.340    0,69    0,80

90567 - VALDERI MACEDO DE LIZ Suplente1.469    0,43    0,50

90900 - JAIR LUIZ FERNANDES Suplente1.231    0,36    0,42

90555 - JOACIR SIQUEIRA DE SOUZA Suplente1.182    0,35    0,40

14234 - JOSOE LINO ESPINDULA Suplente946    0,28    0,32

90690 - EDILSON DUARTE Suplente902    0,26    0,31

14222 - RAUL BOSSE JUNIOR Suplente902    0,26    0,31

14111 - ADELAIR BRAZ DOS SANTOS Suplente874    0,26    0,30

14150 - TARCISIO SOETHE MONTEIRO Suplente830    0,24    0,28

90999 - VALERIO QUADRAS FILHO Suplente797    0,23    0,27

90123 - GILSON HOLZ Suplente631    0,19    0,21

14934 - LUCIO DIAS DA SILVA Suplente557    0,16    0,19

36123 - LILIAN CRISTINA DE MIRA Suplente442    0,13    0,15

14159 - NARA RUBIA CORREA CRUZ Suplente384    0,11    0,13

14500 - SERGIO ADRIANO COLOMBO Suplente382    0,11    0,13

90090 - TARCÍSIO MENDES DA ROSA Suplente380    0,11    0,13

90333 - LAERCIO FURLANETO Suplente363    0,11    0,12

14144 - RUDIMAR FERREIRA Suplente320    0,09    0,11

90100 - JONAS PEREIRA Suplente303    0,09    0,10

90000 - ADELITA DE OLIVEIRA DE SOUZA Suplente270    0,08    0,09

14000 - SERGIO LUIS DE PAULA Suplente214    0,06    0,07

36000 - PAULO ROGERIO SILVEIRA DE FIGUEIREDO Suplente195    0,06    0,07

36321 - MARILENE TEREZINHA RAMOS MOREIRA Suplente194    0,06    0,07

14620 - LEONIR ROQUE TEZZA Suplente151    0,04    0,05

90222 - GILMAR KOWALSKI Suplente118    0,03    0,04

36789 - MOIRA EVELIN DA ROSA Suplente75    0,02    0,03

36007 - ALESSANDRA GRYSZCZENKO CENSI Suplente41    0,01    0,01

90007 - ANA PAULA FELISBERTO Suplente6    0,00    0,00
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

64372.551 1.1291.19381795 - JOINVILLE

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

90-PROS / 36-PTC / 14-PTB Situação % válidosVotos % comparec.

(   7,22%)

22.464

293.916

(   6,59%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(   8,47%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  91,53%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 31.550

Resultado em 02/10/2016 19:50:30, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

1.129

24.621

(   0,00%)

341.001

(  86,19%)

( 100,00%)

341.001

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 16115

Votos nominais: 277801
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Anexo III - Resultado de votação - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

64372.551 1.1291.19381795 - JOINVILLE

Município: 81795 - JOINVILLE

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

NELSON HENRIQUE COELHO

15 - UDO DOHLER   40,382º turno*   45,01137.700

JULIO FIALKOSKI

55 - DARCI DE MATOS   24,702º turno*   27,5384.235

MARILISA BOEHM

45 - MARCO ANTONIO TEBALDI   12,33Não eleito   13,7542.058

FRANCISCO DE ASSIS NUNES

13 - CARLITO MERSS    5,24Não eleito    5,8417.870

VALMIR JOSÉ SANTHIAGO JUNIOR

12 - RODRIGO MEYER BORNHOLDT    3,94Não eleito    4,3913.436

ADILSON MOREIRA

11 - JOSÉ ALUISIO VIEIRA    1,58Não eleito    1,765.390

CYNTHIA MARIA PINTO DA LUZ

50 - IVAN ROCHA DE OLIVEIRA    0,90Não eleito    1,003.058

ANDRÉ LUIS KLEIN

51 - MARCOS ALVES SOARES    0,64Não eleito    0,722.192

Resultado em 02/10/2016 19:50:30, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   6,44%)

(   0,00%)

( 100,00%)

305.939 **

31.550

341.001

1.129

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(   8,47%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

21.963Votos nulos:

Total de votos apurados:

13.099 (   3,84%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

341.001

(  89,72%)

(  91,53%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **

ATENÇÃO: Há candidatos majoritários nas situações indeferido com recurso, cassado com recurso ou
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

64372.551 1.1291.19381795 - JOINVILLE

Município: 81795 - JOINVILLE

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

15655 - FERNANDO KRELLING    3,09Eleito por QP*    3,5810.523

15615 - RODRIGO JOÃO FACHINI    1,83Eleito por QP*    2,126.243

15015 - RICHARD HARRISON CHAGAS DOS SANTOS    1,60Eleito por QP*    1,865.464

15400 - ROQUE ANTONIO MATTEI    1,49Eleito por

média
*    1,735.077

77123 - ADILSON LUIZ GIRARDI    1,46Eleito por QP*    1,694.980

15040 - CLAUDIO NEI ARAGÃO    1,45Eleito por

média
*    1,684.943

40700 - NINFO VALTERO KONIG    1,39Eleito por QP*    1,624.749

40140 - RODRIGO COELHO    1,29Eleito por QP*    1,504.406

20500 - LIOILSON MARIO CORREIA    1,28Eleito por QP*    1,494.377

55555 - FABIO ALEXANDRE DALONSO    1,26Eleito por QP*    1,464.292

55600 - MARIA LEIA HOSTIM ROCHA    1,23Suplente    1,434.191

40151 - WILSON GONCALVES DANTAS    1,08Eleito por

média
*    1,263.697

90777 - ANA RITA NEGRINI HERMES    1,03Eleito por QP*    1,193.509

22210 - JOSE HENKEL    1,00Eleito por QP*    1,163.415

40123 - IRACEMA BENTO    0,97Suplente    1,133.307

11111 - RODRIGO FALLGATTER THOMAZI    0,96Não eleito    1,113.273

40540 - FRANCISCO ZERMIANI    0,90Suplente    1,053.085

45000 - ODIR NUNES DA SILVA    0,89Eleito por QP*    1,033.039

40101 - LUIZ CARLOS SALES    0,89Suplente    1,033.018

20630 - JAIME EVARISTO    0,89Eleito por

média
*    1,033.018

22620 - MAURICIO FERNANDO PEIXER    0,84Eleito por

média
*    0,972.852

20277 - OSMAR VICENTE    0,80Suplente    0,932.740

22456 - JOSE ANILTON PEREIRA    0,77Suplente    0,892.624

13999 - MANOEL FRANCISCO BENTO    0,77Não eleito    0,892.615

12012 - JAMES SCHROEDER    0,75Eleito por QP*    0,882.573

22555 - JOAO COLOMBO    0,75Suplente    0,872.548

15123 - MAURICIO SOARES    0,74Suplente    0,862.513

40789 - GILBERTO DE SOUZA LEAL JUNIOR    0,73Suplente    0,852.490

77444 - TÂNIA REGINA LARSON    0,72Eleito por

média
*    0,842.455

15030 - HENRIQUE LUDWIGO DECKMANN    0,69Suplente    0,812.369

20190 - EDNILSON JOSE BENTO    0,69Suplente    0,802.349

14100 - CASSIANO GONCALVES UCKER    0,69Suplente    0,802.340

22888 - ROBERTO BISONI    0,68Suplente    0,782.305

22111 - JAIR GALVANI DELA JUSTINA    0,67Suplente    0,782.285

65000 - DORVAL PRETI    0,67Suplente    0,782.283

40660 - JOAO LUIZ SDRIGOTTI    0,67Suplente    0,772.277

50670 - ADILSON MARIANO    0,66Não eleito    0,772.255

15777 - JOÃO CARLOS GONÇALVES    0,66Suplente    0,772.254

15025 - JOSE ADEMIR NEGHERBON    0,66Suplente    0,762.237

45777 - NATANAEL JORDÃO    0,65Eleito por

média
*    0,762.226

15000 - RUTE FREITAS DE SOUZA    0,61Suplente    0,702.064

22333 - VALDEMAR TOMAZI    0,58Suplente    0,671.978

40456 - JOAO RINALDI    0,58Suplente    0,671.978
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

64372.551 1.1291.19381795 - JOINVILLE

Município: 81795 - JOINVILLE

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

45645 - MAYCON CESAR ROCHER DA ROSA    0,58Suplente    0,671.970

22200 - RONALDO DE OLIVEIRA BELLO    0,57Suplente    0,661.930

50180 - JESSICA MICHELS    0,56Não eleito    0,651.913

12231 - ANGELO MATEUS MOSER    0,52Suplente    0,601.770

77888 - MARLON VALCI SAGAZ    0,52Suplente    0,601.768

10123 - JACKSON GUSMÃO DOS SANTOS    0,51Suplente    0,591.739

18018 - ALISSON ENDI JULIO    0,51Suplente    0,591.724

23077 - LEVI RIOSCHI    0,50Não eleito    0,581.705

15699 - OSMARI FRITZ    0,45Suplente    0,531.545

77456 - JUAREZ NICASIO PEREIRA    0,44Suplente    0,511.510

22023 - ALTAMIR VANDERLINDE    0,43Suplente    0,501.474

90567 - VALDERI MACEDO DE LIZ    0,43Suplente    0,501.469

45123 - ALLAN KARDEC CAMARGO NOGUEIRA    0,41Suplente    0,471.387

40640 - JUCELIO PASQUAL GIRARDI    0,40Suplente    0,471.378

22789 - JOSE ANTONIO FERREIRA DE OLIVEIRA    0,40Suplente    0,461.364

40233 - AILTON BUDAL ARINS    0,40Suplente    0,461.362

45789 - TARCISIO TOMAZONI JUNIOR    0,39Suplente    0,451.333

13302 - WANDERLEI MONTEIRO DE SOUZA    0,39Não eleito    0,451.327

12500 - ALCIR JOSÉ GIRARDI    0,39Suplente    0,451.313

40777 - VANDERSON VALCI SOARES    0,37Suplente    0,431.274

55010 - PAULO ROBERTO SCHULZE    0,36Suplente    0,421.233

90900 - JAIR LUIZ FERNANDES    0,36Suplente    0,421.231

22090 - ROLANDO KUSTER    0,36Suplente    0,411.211

11333 - RAFAEL GORGES WERLICH    0,35Não eleito    0,411.191

90555 - JOACIR SIQUEIRA DE SOUZA    0,35Suplente    0,401.182

22022 - CARLOS ANTONIO GRENDENE    0,32Suplente    0,381.104

15100 - AMERICO CIPRIANO    0,32Suplente    0,371.102

40040 - ENIO SAVIO ALEXANDRE    0,32Suplente    0,371.079

25000 - VALDEIR DE SOUZA PAIVA    0,31Não eleito    0,361.064

55000 - ARTUR MONTES    0,31Suplente    0,361.053

45190 - LUIZ ALVES CASTANHA    0,30Suplente    0,341.011

45045 - PAULO SÉRGIO ZICK    0,29Suplente    0,34996

23500 - JONAS JOSÉ LUIZ    0,29Não eleito    0,34986

55123 - ZILNETY NUNES SULIM    0,28Suplente    0,32949

14234 - JOSOE LINO ESPINDULA    0,28Suplente    0,32946

10777 - ISRAEL ALEXANDRE PATRICIO    0,27Suplente    0,32934

25123 - VAGNER ANTONIO MIGUEL    0,27Não eleito    0,32933

12700 - ALBERTO OLIARE    0,27Suplente    0,32930

77777 - MARCOS AURÉLIO MORAES MOREIRA    0,27Suplente    0,31924

90690 - EDILSON DUARTE    0,26Suplente    0,31902

14222 - RAUL BOSSE JUNIOR    0,26Suplente    0,31902

50234 - MOACIR BATISTA NAZARIO    0,26Não eleito    0,31900

13123 - MARCOS AURÉLIO FERNANDES    0,26Não eleito    0,31897

40000 - FERNANDO FRANCISCO SILVA    0,26Suplente    0,30893

12112 - ADALBERTO HOEPFNER    0,26Suplente    0,30887

11711 - JAIME HAVERROTH    0,26Não eleito    0,30881

12123 - RAFAEL MEURER    0,26Suplente    0,30876
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

64372.551 1.1291.19381795 - JOINVILLE

Município: 81795 - JOINVILLE

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

14111 - ADELAIR BRAZ DOS SANTOS    0,26Suplente    0,30874

40871 - ELIAS PETRY    0,25Suplente    0,30869

12010 - NICOLAU MONTEIRO    0,25Suplente    0,29852

40222 - PAULO SERGIO DA ROCHA    0,25Suplente    0,29850

11321 - LUCIANO NIUÁ DA SILVA    0,24Não eleito    0,28835

14150 - TARCISIO SOETHE MONTEIRO    0,24Suplente    0,28830

45100 - MAICON LUIZ PEREIRA DE AVILA    0,24Suplente    0,28826

25025 - ELTON ZATTAR GUERRA    0,24Não eleito    0,28819

11013 - SAMUEL DUARTE DE ARAUJO    0,24Não eleito    0,28813

90999 - VALERIO QUADRAS FILHO    0,23Suplente    0,27797

10300 - ALEX RITZMANN    0,23Suplente    0,27781

20123 - JULIANA CRISTINE DE MELO DA CUNHA    0,23Suplente    0,26771

50050 - ULRICH BEATHALTER    0,22Não eleito    0,26757

45369 - MARCELO FELIZ ARTILHEIRO    0,22Suplente    0,25736

20999 - SEBASTIAO FRANCELINO DE SOUZA FILHO    0,21Suplente    0,24714

13456 - ÍRIO CORRÊA    0,21Não eleito    0,24714

18019 - ALEXANDRO PEREIRA VELHO    0,21Suplente    0,24704

11233 - ANTONIO LUIS PEREIRA    0,19Não eleito    0,22660

20333 - PAULO SERGIO FERNANDES    0,19Suplente    0,22659

55444 - ROGERIO RESENDES    0,19Suplente    0,22655

40192 - TIAGO FELIPE RONCHI    0,19Suplente    0,22638

12016 - JOSÉ MARCOS DE BORBA    0,19Suplente    0,22637

11533 - ADÃO MOREIRA    0,19Não eleito    0,22633

90123 - GILSON HOLZ    0,19Suplente    0,21631

51111 - MARCOS EDGAR HASPER    0,18Não eleito    0,21624

12222 - LIA RENATA DE SOUZA SALLES ABREU    0,18Suplente    0,21611

40555 - SONIA DIACUI BORGES DOS SANTOS    0,18Suplente    0,21606

22777 - CHARLES CARVALHO DE SOUZA    0,18Suplente    0,20600

55051 - LUIS CARLOS DE SOUZA    0,18Suplente    0,20597

22162 - ALVADI ANTONIO TEIXEIRA    0,17Suplente    0,20588

13313 - CLAUDETE TERESINHA BERTE CANDO    0,17Não eleito    0,20587

13000 - MARIA RAQUEL MIGLIORINI DE MATTOS    0,17Não eleito    0,20575

15333 - EUGÊNIO PACELLI PAZ VIEIRA DA COSTA    0,17Suplente    0,19566

15153 - SILVIA DE AGUIAR ZAVATINI    0,17Suplente    0,19565

77000 - ISAQUE CAMPOS BARROS    0,17Suplente    0,19564

14934 - LUCIO DIAS DA SILVA    0,16Suplente    0,19557

55777 - EDSON CARLOS HOFFMANN    0,16Suplente    0,19554

45145 - VILMAR TAVARES    0,16Suplente    0,19553

22123 - RENATO DA CONCEICAO    0,16Suplente    0,19552

40100 - JOSE APARECIDO RODRIGO    0,16Suplente    0,19548

22345 - ISABELI MARLISE LEMKE GONCALVES    0,16Suplente    0,18543

55193 - SANDRO DOLINSKI    0,16Suplente    0,18531

51999 - AURORA ALCENIR DE SOUZA ZIMMERMANN    0,16Não eleito    0,18529

44567 - BRAZ MELCHIORETTO    0,15Não eleito    0,18528

22122 - SILVIO LUCENIR ZIETZ    0,15Suplente    0,18518

11012 - SALVADOR TOMAZ DA COSTA NETO    0,15Não eleito    0,17514

23234 - VALDEMAR GOMES    0,15Não eleito    0,17508
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

64372.551 1.1291.19381795 - JOINVILLE

Município: 81795 - JOINVILLE

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

77077 - SÔNIA DA SILVA DUTRA CIMARDI    0,15Suplente    0,17499

45333 - ALEXSANDRO DE SOUZA AXT    0,15Suplente    0,17496

55455 - VALTER FELICIANO    0,14Suplente    0,17485

44007 - JACO DE FREITAS    0,14Não eleito    0,16482

15515 - LORENA PASSOS ROSA WENDHAUSEN

ROTHBARTH
   0,14Suplente    0,16477

77007 - ALEXANDRE DONISETE ALEIXO    0,14Suplente    0,16468

12345 - JOSÉ ALCIDES DO CARMO    0,14Suplente    0,16461

51077 - LINDOMAR JAIME LUCIANO    0,13Não eleito    0,15454

11015 - FABRICIA PIVA    0,13Não eleito    0,15447

77770 - GILBERTO PEREIRA    0,13Suplente    0,15447

11211 - MARIA ANDREIS CADORIN    0,13Não eleito    0,15445

36123 - LILIAN CRISTINA DE MIRA    0,13Suplente    0,15442

22222 - LEDIR SAVIO NAVARRO LINS    0,13Suplente    0,15436

43043 - FABIO IOLANDO KUHNEN    0,12Suplente    0,14422

45696 - MARIA ANGELICA DA SILVA PONCIANO    0,12Suplente    0,14421

77400 - ROGERIO SILVEIRA DE ALBARNAES    0,12Suplente    0,14415

50555 - ANTONIO FELIX MAFRA    0,12Não eleito    0,14414

12888 - JULIANO CARVALHO BUENO    0,12Suplente    0,14410

23555 - CARLOS EDUARDO MENDES SANTOS    0,12Não eleito    0,14410

13013 - JOSÉ VIERA LOPES    0,12Não eleito    0,14405

50500 - EDUARDO DE SOUZA RODRIGUES    0,12Não eleito    0,14400

15007 - GUILHERME KULKAMP    0,12Suplente    0,13394

45555 - ALESSANDRO GRUNER    0,11Suplente    0,13391

77666 - NELSON DE SOUZA    0,11Suplente    0,13390

40407 - THIAGO DA SILVA    0,11Suplente    0,13387

23333 - JOÃO PAULO FERNANDES DE SOUSA    0,11Não eleito    0,13385

14159 - NARA RUBIA CORREA CRUZ    0,11Suplente    0,13384

14500 - SERGIO ADRIANO COLOMBO    0,11Suplente    0,13382

90090 - TARCÍSIO MENDES DA ROSA    0,11Suplente    0,13380

44044 - RONI ANDERSON SCHIOCHET    0,11Não eleito    0,13380

45669 - MAURO PEREIRA BENEVIDES    0,11Suplente    0,13379

12000 - ARNO ERNESTO KUMLEHN    0,11Suplente    0,13376

12612 - LUIZ WILSON AMORIM    0,11Suplente    0,13370

20015 - CLERI THIBES DE CAMPOS    0,11Suplente    0,13369

55100 - GUILHERME SCHUMANN SIMÃO    0,11Suplente    0,12366

90333 - LAERCIO FURLANETO    0,11Suplente    0,12363

19019 - JOSÉ BISPO DE SOUZA FILHO    0,10Não eleito    0,12358

13234 - DÁRIO MATTHIES    0,10Não eleito    0,12354

77717 - ROSINEI DA SILVA    0,10Suplente    0,12342

20111 - NELSON MENEZES JUNIOR    0,10Suplente    0,12342

18190 - LUCIANO DOS SANTOS    0,10Suplente    0,12339

20777 - ANGELO SCABURI    0,10Suplente    0,11328

14144 - RUDIMAR FERREIRA    0,09Suplente    0,11320

45677 - ANGELO SOUZA    0,09Suplente    0,11320

15193 - LUIZ RODRIGO BORBA    0,09Suplente    0,11319

13610 - JOSÉ DA SILVA INÁCIO    0,09Não eleito    0,11318

22879 - JOAO FABIO SALLES DA SILVA    0,09Suplente    0,11316
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

64372.551 1.1291.19381795 - JOINVILLE

Município: 81795 - JOINVILLE

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

55001 - ADÃO ALVES DE OLIVEIRA    0,09Suplente    0,10308

50150 - MAYARA INES COLZANI    0,09Não eleito    0,10304

90100 - JONAS PEREIRA    0,09Suplente    0,10303

13023 - JUCÉLIA DE AGUIAR MENDES    0,09Não eleito    0,10296

11622 - CARMELINA ALVES FILHA BARJONA    0,09Não eleito    0,10293

77111 - JOSUÉ CIRILO MULLER    0,09Suplente    0,10293

50333 - MARIA DA CONSOLAÇÃO PEREIRA OSORIO    0,09Não eleito    0,10292

77100 - LUIZ DE BITTENCOURTE    0,08Suplente    0,10286

45444 - JORGE LUIS BRAZ    0,08Suplente    0,10286

22999 - EDEGAR DA SILVA    0,08Suplente    0,10282

65555 - EVANDRO CARLOS DE MOURA    0,08Suplente    0,09278

11777 - AUGUSTO VALENTIM DE OLIVEIRA    0,08Não eleito    0,09278

15555 - ELIZABETH DA SILVEIRA MENDONÇA    0,08Suplente    0,09270

90000 - ADELITA DE OLIVEIRA DE SOUZA    0,08Suplente    0,09270

13120 - WILSON VIEIRA JUNIOR    0,08Não eleito    0,09267

19100 - JOSE FABIANO VIEIRA    0,08Não eleito    0,09266

19090 - ROSINEI DE ASSIS DA SILVEIRA    0,08Não eleito    0,09260

44444 - JAN BUDAL ARINS    0,08Não eleito    0,09260

45478 - SHIRLEY FERREIRA DA SILVA    0,08Suplente    0,09259

17700 - MICHELE COELHO LEMOS    0,08Suplente    0,09258

25555 - OBERLIN CÂNDIDO WENCESLAU JÚNIOR    0,08Não eleito    0,09256

19999 - LEONARDO SAMUEL DE OLIVEIRA VAZ    0,07Não eleito    0,09254

22100 - MARIA INACIA PETRONILIA DOS SANTOS    0,07Suplente    0,09253

55525 - FRANCINY BITTENCOURT    0,07Suplente    0,08248

55011 - CARLOS ALBERTO HANG    0,07Suplente    0,08246

77714 - ODAIR JOSÉ KREUSCH LOPES    0,07Suplente    0,08245

11999 - VALMOR GARCIA DA ROCHA    0,07Não eleito    0,08243

51340 - FRONTINO DAMAS FILHO    0,07Não eleito    0,08241

43123 - EDINA ACORDI SOETHE    0,07Suplente    0,08238

19077 - JEOVANI JOÃO AMANCIO    0,07Não eleito    0,08231

20020 - SANDRA  APARECIDA ROSA    0,07Suplente    0,08229

12400 - MARCELO MAHL    0,07Suplente    0,08228

40888 - ROSANIA ALBINO DE OLIVEIRA    0,07Suplente    0,08226

19007 - BELONI MARIANO DANADUZZI    0,06Não eleito    0,07218

45456 - ALDO PEREIRA FILHO    0,06Suplente    0,07215

14000 - SERGIO LUIS DE PAULA    0,06Suplente    0,07214

25001 - NILTON DA SILVA MIRANDA    0,06Não eleito    0,07214

51051 - IAN MARCOS FLORENCIO    0,06Não eleito    0,07213

44533 - ISMAEL ALVES DOS SANTOS    0,06Não eleito    0,07212

15150 - JULIO CESAR VARGAS    0,06Suplente    0,07210

11239 - VANDERLEI DEODATO MIGUEL    0,06Não eleito    0,07209

22400 - TATIANA APARECIDA DE MELO SCHMITT    0,06Suplente    0,07208

45545 - NELSON ELI SOBRINHO    0,06Suplente    0,07207

45680 - DOLORES CAROLINA TOMASELLI    0,06Suplente    0,07203

77321 - DIXON TORRES    0,06Suplente    0,07203

13613 - TARCÍZIO FRAINER    0,06Não eleito    0,07201

13222 - SÔNIA JOÃO ANTUNES    0,06Não eleito    0,07200
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Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

51777 - ADEMAR DE ÁVILA MACIEL    0,06Não eleito    0,07197

36000 - PAULO ROGERIO SILVEIRA DE FIGUEIREDO    0,06Suplente    0,07195

11222 - ANTONIO JOSE VAILATI JUNIOR    0,06Não eleito    0,07195

36321 - MARILENE TEREZINHA RAMOS MOREIRA    0,06Suplente    0,07194

27027 - URIEL DITTRICH    0,06Suplente    0,07193

18123 - VENERANDA ALEXANDRE    0,06Suplente    0,07193

22205 - GILMAR FERREIRA    0,05Suplente    0,06187

40400 - VANESSA CRISTINA GONZAGA MAFRA    0,05Suplente    0,06187

11070 - ADRIANA BERTOLI    0,05Não eleito    0,06186

11456 - WILLIAN MAFFEZZOLLI    0,05Não eleito    0,06186

25100 - FLAVIO LUIS SCHMITZ    0,05Não eleito    0,06186

51123 - JOSÉ LUIS CAETANO DIOMÁRIO    0,05Não eleito    0,06181

65777 - LUIZ CARLOS DA SILVA    0,05Suplente    0,06179

19072 - WILSON DI STASIO PIMENTEL    0,05Não eleito    0,06179

11011 - JEFERSON DRESCH    0,05Não eleito    0,06177

77125 - ANA MARIA MANERICH MARQUES WRONSKI    0,05Suplente    0,06177

44004 - JOAN CARLOS KRUGER    0,05Não eleito    0,06175

45345 - FERNANDO JOSÉ IZIDORO    0,05Suplente    0,06175

11411 - VALDECIR NEI WEHMUTH    0,05Não eleito    0,06174

50444 - MANOEL LUIZ VICENTE    0,05Não eleito    0,06168

40111 - JOAO ARNO DELITSCH    0,05Suplente    0,06167

51612 - HELIO JACQUES    0,05Não eleito    0,06164

51400 - ALEX SANDRO DO NASCIMENTO SILVEIRA    0,05Não eleito    0,06164

18007 - OSMAR FAGUNDES    0,05Suplente    0,06164

55055 - CELSO SEITHER    0,05Suplente    0,06164

23023 - ELISABETE FERNANDES    0,05Não eleito    0,06163

20133 - AIRTON FERNANDES    0,05Suplente    0,06162

45643 - CARLOS ROBERTO DE MIRA    0,05Suplente    0,05160

11611 - JOSÉ DOS PASSOS RIBEIRO FILHO    0,05Não eleito    0,05160

17444 - TATIANE SUELEN REITZ DE CAMARGO    0,05Suplente    0,05160

40444 - ANA MARIA VAVASSORI    0,05Suplente    0,05159

17123 - JUCI PINHEIRO    0,05Suplente    0,05158

11444 - RICARDO AREDES FONSECA    0,05Não eleito    0,05158

50005 - MARIUSA APARECIDA DE LIMA    0,05Não eleito    0,05156

77700 - ALEXANDER DA SILVA ALCHINI    0,05Suplente    0,05154

14620 - LEONIR ROQUE TEZZA    0,04Suplente    0,05151

65010 - MARCOS LUIZ ALVAREZ    0,04Suplente    0,05144

27666 - FRANCIELE REGINA DE CARVALHO    0,04Suplente    0,05144

23008 - ROBERTO SCHREINER KRAZOWSKI    0,04Não eleito    0,05144

20222 - ITAMAR DA ROSA    0,04Suplente    0,05143

44111 - JOAO AUDEMAR DA ROCHA    0,04Não eleito    0,05140

15151 - GETULIO DANA    0,04Suplente    0,05136

65789 - RAFAEL BERNARDO SILVEIRA    0,04Suplente    0,05136

12666 - JOSÉ VOLNI DE PAULA FURTADO    0,04Suplente    0,05133

13033 - MARLOI CLAZENIR DA SILVA VIEIRA    0,04Não eleito    0,05133

55655 - ALINE ESTER DOS PASSOS    0,04Suplente    0,05133

44555 - JOSE CARMELITO SMIEGUEL    0,04Não eleito    0,04130
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51234 - STYLIANOS MIGUEL NIKIFOROS MYLONAS    0,04Não eleito    0,04129

25111 - EDER RICHTER    0,04Não eleito    0,04129

22444 - ISSARIÊ INÁ BUSSMANN DA SILVA PINHEIRO

GRANEMANN DE SOUZA
   0,04Suplente    0,04128

55111 - ADEMIR MACHADO    0,04Suplente    0,04125

45678 - CHARLA TEREZINHA PINTO    0,04Suplente    0,04124

11022 - FERNANDO ROBERTO GOMES    0,04Não eleito    0,04123

20150 - JOSE FLORIANO    0,04Suplente    0,04120

50000 - ROSANA BELÉ    0,04Não eleito    0,04120

90222 - GILMAR KOWALSKI    0,03Suplente    0,04118

23000 - ZILMA GONÇALVES SERPA    0,03Não eleito    0,04117

12633 - CLEO XAVIER MACHADO    0,03Suplente    0,04117

27555 - VIVIANE REGINA CARDOSO    0,03Suplente    0,04115

12121 - ROSA TACILDA GOULART DA LUZ    0,03Suplente    0,04113

13328 - AMARILDO VICENTE    0,03Não eleito    0,04111

55321 - TATIANE ROSSI NUNES    0,03Suplente    0,04110

13789 - VALSONI CELESTINO    0,03Não eleito    0,04109

51345 - FRANCISCO DE ASSIS MACHADO    0,03Não eleito    0,04106

45620 - ROSELI NADIR DE SOUZA DA SILVA    0,03Suplente    0,04106

20024 - ANGELITA MARIA MATEUS    0,03Suplente    0,04106

45222 - NELSON DE MIRANDA COUTINHO NETO    0,03Suplente    0,04105

13113 - GABRIEL MOTTA MELLO VERLI    0,03Não eleito    0,04105

40135 - ELIANE DO AMARAL SCHMIDT    0,03Suplente    0,04104

55888 - LUIZ FERNANDO COSTA DOS SANTOS    0,03Suplente    0,04103

40007 - VICTOR VARGAS DE ANDRADE    0,03Suplente    0,03102

45745 - DIRCE ELY    0,03Suplente    0,0399

15115 - EUBS FERREIRA RAMIRO    0,03Suplente    0,0399

22251 - HOSANA SOARES    0,03Suplente    0,0396

13153 - IRAN MAURÍCIO  DE ARAÚJO MACHADO    0,03Não eleito    0,0395

44123 - SANDRO DA SILVA RAULINO    0,03Não eleito    0,0395

17600 - EDSON DAMAS    0,03Suplente    0,0394

45778 - KÉTLYN SUZANE BORGES    0,03Suplente    0,0394

22010 - JANETE RODRIGUES FAGUNDES JOAQUIM    0,03Suplente    0,0392

11676 - JOSEFA DIAS    0,03Não eleito    0,0390

51530 - MARCOS MIGUEL DE OLIVEIRA    0,03Não eleito    0,0390

12456 - PAULA CAROLINE RODRIGUES    0,03Suplente    0,0387

45676 - MARLI DE SOUZA    0,02Suplente    0,0384

18000 - ROSANGELA BORGMANN    0,02Suplente    0,0381

44333 - BALTAZAR TIMM WILLEMANN    0,02Não eleito    0,0378

44999 - ZENIR JOSE BRESOLIN    0,02Não eleito    0,0377

44012 - MARIA LUZ DA SILVA    0,02Não eleito    0,0376

51551 - JORGE LUIZ ALVES ASSUNÇÃO    0,02Não eleito    0,0376

50123 - PETERSON DE SOUZA MATTOS    0,02Não eleito    0,0376

70000 - JUAREZ SANTIAGO    0,02Suplente    0,0375

70777 - TEREZINHA RICARDO DO NASCIMENTO    0,02Suplente    0,0375

36789 - MOIRA EVELIN DA ROSA    0,02Suplente    0,0375

51257 - MARCO AURÉLIO WENIG    0,02Não eleito    0,0374

40212 - VIVIANE SCHRODER    0,02Suplente    0,0273
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20007 - ALVARO MARCOS BATISTA    0,02Suplente    0,0272

18222 - DEISE CRISTIANE MOSER    0,02Suplente    0,0272

65714 - OLACIR CARLOS PINTO    0,02Suplente    0,0269

25225 - NEUZA MARIA RIBEIRO DE MELO    0,02Não eleito    0,0267

51555 - JULIA LARISSA SCHULTZ    0,02Não eleito    0,0265

13130 - ALVIR ANTÔNIO SCHNEIDER    0,02Não eleito    0,0264

16016 - RICARDO WALTER LAUTERT    0,02Não eleito    0,0258

51222 - BEATRIZ ANTUNES MARQUES    0,02Não eleito    0,0257

40604 - SILVIA MOREIRA DA SILVA    0,02Suplente    0,0256

19708 - VALÉRIA REGINA FRIEDRICH    0,02Não eleito    0,0256

51022 - MARIA FRANCISCA DOS SANTOS    0,02Não eleito    0,0255

19360 - ESTELA APARECIDA MENEZES CLAUDINO    0,02Não eleito    0,0255

12789 - NILSA MARTINS    0,02Suplente    0,0255

15300 - MARIA BERNADETE OLIVEIRA    0,02Suplente    0,0254

51342 - ADILSON BARBOSA    0,02Não eleito    0,0252

11135 - MARIA DE LOURDES CAMARA    0,01Não eleito    0,0251

51141 - SOLANGE DE FATIMA DA SILVA ALMEIDA    0,01Não eleito    0,0251

55751 - ALEXSANDRO DE OLIVEIRA FLORES    0,01Suplente    0,0250

50027 - ANDRÉ DE ALMEIDA MARCANTONI    0,01Não eleito    0,0248

11954 - ALEX MULLER    0,01Não eleito    0,0246

12999 - CESAR PEREIRA DA SILVA    0,01Suplente    0,0246

40051 - ELIANE DA SILVA    0,01Suplente    0,0246

55023 - EDEVILSON MOISES BLANK    0,01Suplente    0,0246

27677 - SIDNEI ANSELMO TIERSCHNABEL    0,01Suplente    0,0245

15315 - ELIANE SOUZA    0,01Suplente    0,0144

51000 - ANALIE DO ROCIO DOS SANTOS    0,01Não eleito    0,0144

13444 - LENICE CRISTINA BLOEMER    0,01Não eleito    0,0143

17400 - JANETE MARTINS    0,01Suplente    0,0142

28333 - ROSIMERE DE ALMEIDA    0,01Não eleito    0,0142

45616 - DAYANE KARINE PRAZERES    0,01Suplente    0,0142

19000 - VALMIRO FREITAG    0,01Não eleito    0,0141

25222 - GISELLE SCHUMACHER SABINO    0,01Não eleito    0,0141

36007 - ALESSANDRA GRYSZCZENKO CENSI MONTEIRO    0,01Suplente    0,0141

51005 - JOSÉ HELIODORO NETO    0,01Não eleito    0,0139

17777 - SILVONETE ROSANGELA MAIA BITTENCOURT    0,01Suplente    0,0138

11888 - MARCOS FABIANO LISBOA    0,01Não eleito    0,0138

19713 - HELIANA RODRIGUES    0,01Não eleito    0,0136

11942 - MARCIA CILENE VIEIRA    0,01Não eleito    0,0136

27607 - ANDREIA APARECIDA KLEIN    0,01Suplente    0,0135

51002 - VILMAR BECKER    0,01Não eleito    0,0132

11077 - IRIS MARIA DE NARDO BAPTISTA CONDESSA

FRANCO
   0,01Não eleito    0,0131

12609 - MAGALI DA SILVA    0,01Suplente    0,0130

13633 - ROGÉRIO ALEXANDRE CUNHA SIMÕES    0,01Não eleito    0,0128

27166 - DULCEMAR ALVES BENTO    0,01Suplente    0,0127

51333 - RAQUEL ADRIANA PERONI    0,01Não eleito    0,0126

13012 - LENETE CASSIA BOETTCHER    0,01Não eleito    0,0123

11123 - RITA DE CASSIA ALVES    0,01Não eleito    0,0122
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44203 - MOACIR DA SILVA LUCIANO    0,01Não eleito    0,0121

22191 - LILIANE CAROLINE BUENO    0,01Suplente    0,0120

27622 - FABRICIO SILVEIRA ALVES    0,01Suplente    0,0120

18188 - RAQUEL IARA LONGHI EDUARDO    0,01Suplente    0,0119

51402 - LEONARDO VINÍCIUS BARCELOS    0,01Não eleito    0,0118

51305 - MARIA IZABEL DO CARMO    0,00Não eleito    0,0117

22467 - DANIELA MULLER    0,00Suplente    0,0013

15465 - SELMA MARIA MAIA    0,00Suplente    0,0011

65591 - JULIANA CAROLINE FERREIRA MARTINS    0,00Suplente    0,009

70123 - EVA NASCIMENTO DA CONCEIÇÃO    0,00Suplente    0,008

22055 - TAISY INES DA SILVA    0,00Suplente    0,006

90007 - ANA PAULA FELISBERTO    0,00Suplente    0,006

15815 - LEILA BUTZKE    0,00Suplente    0,004

10222 - LUCIANA APARECIDA MARTINI    0,00Suplente    0,004

51552 - ROSELEI RAQUIEL FERREIRA    0,00Não eleito    0,003

23733 - MARLI DA SILVA TACIANO    0,00Não eleito    0,002

51888 - LUIZ CARLOS XAVIER    0,00Não eleito    0,000

44045 - SALETE DE FATIMA ROCHA    0,00Não eleito    0,000

44199 - MARISTELA INACIA RAMOS DE OLIVEIRA    0,00Não eleito    0,000

27123 - VANDERLEI ROBERTO CARDOSO    0,00Não eleito    0,000

28789 - EDSON BAZIL    0,00Não eleito    0,000

44445 - ANDREIA CRISTINA VIEIRA KOMAR    0,00Não eleito    0,000

44000 - JUCELIA SALDO BAUMGARTEN    0,00Não eleito    0,000

65477 - DANIELA PINTO DA LUZ    0,00Não eleito    0,000

51444 - NELSO FARIAS    0,00Não eleito    0,000

44222 - FABIO KNIES    0,00Não eleito    0,000

44777 - TAYANA ELIZABETE AGOSTINHO    0,00Não eleito    0,000

28218 - BIANA CARDOSO ELEOTERIO    0,00Não eleito    0,000

10333 - MILENA CARINA DA SILVA    0,00Suplente    0,000
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Resultado em 02/10/2016 19:50:30, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   7,22%)

(   0,00%)

( 100,00%)

293.916 **

31.550

341.001

1.129

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(   8,47%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

24.621Votos nulos:

Total de votos apurados:

22.464 (   6,59%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

341.001

(  86,19%)

(  91,53%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

277.801

16.115
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Eleitores
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Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

64372.551 1.1291.19381795 - JOINVILLE

Cargo:Vereador

QUOCIENTE ELEITORAL (Q.E.)

19

15.469

Votos de legenda (C):

Quociente eleitoral (Q.E.) = (D)/(A) (E):

16.115

Vagas (A):

Votos nulos:

Votos válidos (nominais + legenda) (D):

Votos anulados e apurados em separado:

22.464Votos em branco:

277.801

24.621

0

293.916

Votos nominais (B):

QUOCIENTE PARTIDÁRIO (Q.P.)

    Q.P.
(D)/(E)Partido/Coligação

Votos
nominais

Votos
válidos (D)

Votos de
legenda (C)

Vagas
preenchidas

1.546,910% do Quociente eleitoral:

Candidatos
com 10% Q.E.

120.415PC do B / PV / PSC / PT do B 20.830415 15

116.171PDT / REDE 17.032861 13

03.701PEN 3.863162 00

349.483PMDB 53.9754.492 310

012.388PP 12.875487 01

129.928PR 30.385457 18

120.008PROS / PTC / PTB 20.423415 12

02.696PRTB / PRP 2.874178 00

240.011PSB / PMB 40.561550 29

117.018PSD / PSDC 20.3013.283 12

118.243PSDB 20.5342.291 13

07.803PSOL 8.186383 02

058PSTU 13173 00

09.467PT 10.5971.130 01

010.083PTN / PPS / DEM 10.560477 01

120.328SD / PSL / PRB 20.789461 14

293.916RESUMO 12277.801 16.115

Resultado em 02/10/2016 19:52:02, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Votos válidos (D) = votos nominais (B) +  votos de legenda (C).

Q.E. = Quociente Eleitoral
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Anexo V - Cálculo de distribuição de sobras

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

64372.551 1.1291.19381795 - JOINVILLE

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Q.P. + vagas média + 1)

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:1ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PC do B / PV / PSC

/ PT do B
20.415 415 20.830 1 0     10415,0000000000000004

PDT / REDE 16.171 861 17.032 1 0      8516,0000000000000002

PMDB 49.483 4.492 53.975 3 0     13493,7500000000000007

PR 29.928 457 30.385 1 0     15192,5000000000000007 *

PROS / PTC / PTB 20.008 415 20.423 1 0     10211,5000000000000001

PSB / PMB 40.011 550 40.561 2 0     13520,3333333333333337

PSD / PSDC 17.018 3.283 20.301 1 0     10150,5000000000000001

PSDB 18.243 2.291 20.534 1 0     10267,0000000000000002

SD / PSL / PRB 20.328 461 20.789 1 0     10394,5000000000000003

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:2ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PC do B / PV / PSC

/ PT do B
20.415 415 20.830 1 0     10415,0000000000000004

PDT / REDE 16.171 861 17.032 1 0      8516,0000000000000002

PMDB 49.483 4.492 53.975 3 0     13493,7500000000000007

PR 29.928 457 30.385 1 1     10128,3333333333333336

PROS / PTC / PTB 20.008 415 20.423 1 0     10211,5000000000000001

PSB / PMB 40.011 550 40.561 2 0     13520,3333333333333337 *

PSD / PSDC 17.018 3.283 20.301 1 0     10150,5000000000000001

PSDB 18.243 2.291 20.534 1 0     10267,0000000000000002

SD / PSL / PRB 20.328 461 20.789 1 0     10394,5000000000000003

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:3ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PC do B / PV / PSC

/ PT do B
20.415 415 20.830 1 0     10415,0000000000000004

PDT / REDE 16.171 861 17.032 1 0      8516,0000000000000002

PMDB 49.483 4.492 53.975 3 0     13493,7500000000000007 *

PR 29.928 457 30.385 1 1     10128,3333333333333336

PROS / PTC / PTB 20.008 415 20.423 1 0     10211,5000000000000001

PSB / PMB 40.011 550 40.561 2 1     10140,2500000000000006

PSD / PSDC 17.018 3.283 20.301 1 0     10150,5000000000000001

PSDB 18.243 2.291 20.534 1 0     10267,0000000000000002

SD / PSL / PRB 20.328 461 20.789 1 0     10394,5000000000000003
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Anexo V - Cálculo de distribuição de sobras

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

64372.551 1.1291.19381795 - JOINVILLE

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:4ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PC do B / PV / PSC

/ PT do B
20.415 415 20.830 1 0     10415,0000000000000004

PDT / REDE 16.171 861 17.032 1 0      8516,0000000000000002

PMDB 49.483 4.492 53.975 3 1     10795,0000000000000006 *

PR 29.928 457 30.385 1 1     10128,3333333333333336

PROS / PTC / PTB 20.008 415 20.423 1 0     10211,5000000000000001

PSB / PMB 40.011 550 40.561 2 1     10140,2500000000000006

PSD / PSDC 17.018 3.283 20.301 1 0     10150,5000000000000001

PSDB 18.243 2.291 20.534 1 0     10267,0000000000000002

SD / PSL / PRB 20.328 461 20.789 1 0     10394,5000000000000003

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:5ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PC do B / PV / PSC

/ PT do B
20.415 415 20.830 1 0     10415,0000000000000004 *

PDT / REDE 16.171 861 17.032 1 0      8516,0000000000000002

PMDB 49.483 4.492 53.975 3 2      8995,8333333333333335

PR 29.928 457 30.385 1 1     10128,3333333333333336

PROS / PTC / PTB 20.008 415 20.423 1 0     10211,5000000000000001

PSB / PMB 40.011 550 40.561 2 1     10140,2500000000000006

PSD / PSDC 17.018 3.283 20.301 1 0     10150,5000000000000001

PSDB 18.243 2.291 20.534 1 0     10267,0000000000000002

SD / PSL / PRB 20.328 461 20.789 1 0     10394,5000000000000003

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:6ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PC do B / PV / PSC

/ PT do B
20.415 415 20.830 1 1      6943,3333333333333333

PDT / REDE 16.171 861 17.032 1 0      8516,0000000000000002

PMDB 49.483 4.492 53.975 3 2      8995,8333333333333335

PR 29.928 457 30.385 1 1     10128,3333333333333336

PROS / PTC / PTB 20.008 415 20.423 1 0     10211,5000000000000001

PSB / PMB 40.011 550 40.561 2 1     10140,2500000000000006

PSD / PSDC 17.018 3.283 20.301 1 0     10150,5000000000000001

PSDB 18.243 2.291 20.534 1 0     10267,0000000000000002

SD / PSL / PRB 20.328 461 20.789 1 0     10394,5000000000000003 *

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:7ª

Candidatos
com 10% Q.E.
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Anexo V - Cálculo de distribuição de sobras

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

64372.551 1.1291.19381795 - JOINVILLE

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:7ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PC do B / PV / PSC

/ PT do B
20.415 415 20.830 1 1      6943,3333333333333333

PDT / REDE 16.171 861 17.032 1 0      8516,0000000000000002

PMDB 49.483 4.492 53.975 3 2      8995,8333333333333335

PR 29.928 457 30.385 1 1     10128,3333333333333336

PROS / PTC / PTB 20.008 415 20.423 1 0     10211,5000000000000001

PSB / PMB 40.011 550 40.561 2 1     10140,2500000000000006

PSD / PSDC 17.018 3.283 20.301 1 0     10150,5000000000000001

PSDB 18.243 2.291 20.534 1 0     10267,0000000000000002 *

SD / PSL / PRB 20.328 461 20.789 1 1      6929,6666666666666672

Resultado em 02/10/2016 19:52:02, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário.

* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.

Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não

ganharam vaga.
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Anexo VI - Resumo de distribuição de vagas

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

64372.551 1.1291.19381795 - JOINVILLE

Quociente eleitoral: 15.469

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Total de
vagas

20.415 415 20.830 1 1 2PC do B / PV / PSC / PT do B

16.171 861 17.032 1 0 1PDT / REDE

3.701 162 3.863 0 0 0PEN

49.483 4.492 53.975 3 2 5PMDB

12.388 487 12.875 0 0 0PP

29.928 457 30.385 1 1 2PR

20.008 415 20.423 1 0 1PROS / PTC / PTB

2.696 178 2.874 0 0 0PRTB / PRP

40.011 550 40.561 2 1 3PSB / PMB

17.018 3.283 20.301 1 0 1PSD / PSDC

18.243 2.291 20.534 1 1 2PSDB

7.803 383 8.186 0 0 0PSOL

58 73 131 0 0 0PSTU

9.467 1.130 10.597 0 0 0PT

10.083 477 10.560 0 0 0PTN / PPS / DEM

20.328 461 20.789 1 1 2SD / PSL / PRB

19Resumo 277.801 16.115 293.916 12 7

Q.P. = Quociente Partidário.

Resultado em 02/10/2016 19:52:02, sujeito a modificações.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

64372.551 1.1291.19381795 - JOINVILLE

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

12-PDT / 18-REDE Situação % válidosVotos % comparec.

12231 - ANGELO MATEUS MOSER Suplente1.770    0,52    0,60

18018 - ALISSON ENDI JULIO Suplente1.724    0,51    0,59

12500 - ALCIR JOSÉ GIRARDI Suplente1.313    0,39    0,45

12700 - ALBERTO OLIARE Suplente930    0,27    0,32

12112 - ADALBERTO HOEPFNER Suplente887    0,26    0,30

12123 - RAFAEL MEURER Suplente876    0,26    0,30

12010 - NICOLAU MONTEIRO Suplente852    0,25    0,29

18019 - ALEXANDRO PEREIRA VELHO Suplente704    0,21    0,24

12016 - JOSÉ MARCOS DE BORBA Suplente637    0,19    0,22

12222 - LIA RENATA DE SOUZA SALLES ABREU Suplente611    0,18    0,21

12345 - JOSÉ ALCIDES DO CARMO Suplente461    0,14    0,16

12888 - JULIANO CARVALHO BUENO Suplente410    0,12    0,14

12000 - ARNO ERNESTO KUMLEHN Suplente376    0,11    0,13

12612 - LUIZ WILSON AMORIM Suplente370    0,11    0,13

18190 - LUCIANO DOS SANTOS Suplente339    0,10    0,12

12400 - MARCELO MAHL Suplente228    0,07    0,08

18123 - VENERANDA ALEXANDRE Suplente193    0,06    0,07

18007 - OSMAR FAGUNDES Suplente164    0,05    0,06

12666 - JOSÉ VOLNI DE PAULA FURTADO Suplente133    0,04    0,05

12633 - CLEO XAVIER MACHADO Suplente117    0,03    0,04

12121 - ROSA TACILDA GOULART DA LUZ Suplente113    0,03    0,04

12456 - PAULA CAROLINE RODRIGUES Suplente87    0,03    0,03

18000 - ROSANGELA BORGMANN Suplente81    0,02    0,03

18222 - DEISE CRISTIANE MOSER Suplente72    0,02    0,02

12789 - NILSA MARTINS Suplente55    0,02    0,02

12999 - CESAR PEREIRA DA SILVA Suplente46    0,01    0,02

12609 - MAGALI DA SILVA Suplente30    0,01    0,01

18188 - RAQUEL IARA LONGHI EDUARDO Suplente19    0,01    0,01

15-PMDB Situação % válidosVotos % comparec.

15123 - MAURICIO SOARES Suplente2.513    0,74    0,86

15030 - HENRIQUE LUDWIGO DECKMANN Suplente2.369    0,69    0,81

15777 - JOÃO CARLOS GONÇALVES Suplente2.254    0,66    0,77

15025 - JOSE ADEMIR NEGHERBON Suplente2.237    0,66    0,76

15000 - RUTE FREITAS DE SOUZA Suplente2.064    0,61    0,70

15699 - OSMARI FRITZ Suplente1.545    0,45    0,53

15100 - AMERICO CIPRIANO Suplente1.102    0,32    0,37

15333 - EUGÊNIO PACELLI PAZ VIEIRA DA COSTA Suplente566    0,17    0,19

15153 - SILVIA DE AGUIAR ZAVATINI Suplente565    0,17    0,19
15515 - LORENA PASSOS ROSA WENDHAUSEN

ROTHBARTH
Suplente477    0,14    0,16

15007 - GUILHERME KULKAMP Suplente394    0,12    0,13

15193 - LUIZ RODRIGO BORBA Suplente319    0,09    0,11

15555 - ELIZABETH DA SILVEIRA MENDONÇA Suplente270    0,08    0,09

15150 - JULIO CESAR VARGAS Suplente210    0,06    0,07

15151 - GETULIO DANA Suplente136    0,04    0,05

15115 - EUBS FERREIRA RAMIRO Suplente99    0,03    0,03

15300 - MARIA BERNADETE OLIVEIRA Suplente54    0,02    0,02

15315 - ELIANE SOUZA Suplente44    0,01    0,01
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

64372.551 1.1291.19381795 - JOINVILLE

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

15-PMDB Situação % válidosVotos % comparec.

15465 - SELMA MARIA MAIA Suplente11    0,00    0,00

15815 - LEILA BUTZKE Suplente4    0,00    0,00

22-PR Situação % válidosVotos % comparec.

22456 - JOSE ANILTON PEREIRA Suplente2.624    0,77    0,89

22555 - JOAO COLOMBO Suplente2.548    0,75    0,87

22888 - ROBERTO BISONI Suplente2.305    0,68    0,78

22111 - JAIR GALVANI DELA JUSTINA Suplente2.285    0,67    0,78

22333 - VALDEMAR TOMAZI Suplente1.978    0,58    0,67

22200 - RONALDO DE OLIVEIRA BELLO Suplente1.930    0,57    0,66

22023 - ALTAMIR VANDERLINDE Suplente1.474    0,43    0,50

22789 - JOSE ANTONIO FERREIRA DE OLIVEIRA Suplente1.364    0,40    0,46

22090 - ROLANDO KUSTER Suplente1.211    0,36    0,41

22022 - CARLOS ANTONIO GRENDENE Suplente1.104    0,32    0,38

22777 - CHARLES CARVALHO DE SOUZA Suplente600    0,18    0,20

22162 - ALVADI ANTONIO TEIXEIRA Suplente588    0,17    0,20

22123 - RENATO DA CONCEICAO Suplente552    0,16    0,19

22345 - ISABELI MARLISE LEMKE GONCALVES Suplente543    0,16    0,18

22122 - SILVIO LUCENIR ZIETZ Suplente518    0,15    0,18

22222 - LEDIR SAVIO NAVARRO LINS Suplente436    0,13    0,15

22879 - JOAO FABIO SALLES DA SILVA Suplente316    0,09    0,11

22999 - EDEGAR DA SILVA Suplente282    0,08    0,10
22100 - MARIA INACIA PETRONILIA DOS SANTOS

LOHSE
Suplente253    0,07    0,09

22400 - TATIANA APARECIDA DE MELO SCHMITT Suplente208    0,06    0,07

22205 - GILMAR FERREIRA Suplente187    0,05    0,06
22444 - ISSARIÊ INÁ BUSSMANN DA SILVA

PINHEIRO GRANEMANN DE SOUZA
Suplente128    0,04    0,04

22251 - HOSANA SOARES Suplente96    0,03    0,03

22010 - JANETE RODRIGUES FAGUNDES JOAQUIM Suplente92    0,03    0,03

22191 - LILIANE CAROLINE BUENO Suplente20    0,01    0,01

22467 - DANIELA MULLER Suplente13    0,00    0,00

22055 - TAISY INES DA SILVA Suplente6    0,00    0,00

40-PSB / 35-PMB Situação % válidosVotos % comparec.

40123 - IRACEMA BENTO Suplente3.307    0,97    1,13

40540 - FRANCISCO ZERMIANI Suplente3.085    0,90    1,05

40101 - LUIZ CARLOS SALES Suplente3.018    0,89    1,03

40789 - GILBERTO DE SOUZA LEAL JUNIOR Suplente2.490    0,73    0,85

40660 - JOAO LUIZ SDRIGOTTI Suplente2.277    0,67    0,77

40456 - JOAO RINALDI Suplente1.978    0,58    0,67

40640 - JUCELIO PASQUAL GIRARDI Suplente1.378    0,40    0,47

40233 - AILTON BUDAL ARINS Suplente1.362    0,40    0,46

40777 - VANDERSON VALCI SOARES Suplente1.274    0,37    0,43

40040 - ENIO SAVIO ALEXANDRE Suplente1.079    0,32    0,37

40000 - FERNANDO FRANCISCO SILVA Suplente893    0,26    0,30

40871 - ELIAS PETRY Suplente869    0,25    0,30

40222 - PAULO SERGIO DA ROCHA Suplente850    0,25    0,29

40192 - TIAGO FELIPE RONCHI Suplente638    0,19    0,22
40555 - SONIA DIACUI BORGES DOS SANTOS

MEDEIROS
Suplente606    0,18    0,21
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Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

40-PSB / 35-PMB Situação % válidosVotos % comparec.

40100 - JOSE APARECIDO RODRIGO Suplente548    0,16    0,19

40407 - THIAGO DA SILVA Suplente387    0,11    0,13

40888 - ROSANIA ALBINO DE OLIVEIRA Suplente226    0,07    0,08

40400 - VANESSA CRISTINA GONZAGA MAFRA Suplente187    0,05    0,06

40111 - JOAO ARNO DELITSCH Suplente167    0,05    0,06

40444 - ANA MARIA VAVASSORI Suplente159    0,05    0,05

40135 - ELIANE DO AMARAL SCHMIDT Suplente104    0,03    0,04

40007 - VICTOR VARGAS DE ANDRADE Suplente102    0,03    0,03

40212 - VIVIANE SCHRODER Suplente73    0,02    0,02

40604 - SILVIA MOREIRA DA SILVA Suplente56    0,02    0,02

40051 - ELIANE DA SILVA Suplente46    0,01    0,02

45-PSDB Situação % válidosVotos % comparec.

45645 - MAYCON CESAR ROCHER DA ROSA Suplente1.970    0,58    0,67

45123 - ALLAN KARDEC CAMARGO NOGUEIRA Suplente1.387    0,41    0,47

45789 - TARCISIO TOMAZONI JUNIOR Suplente1.333    0,39    0,45

45190 - LUIZ ALVES CASTANHA Suplente1.011    0,30    0,34

45045 - PAULO SÉRGIO ZICK Suplente996    0,29    0,34

45100 - MAICON LUIZ PEREIRA DE AVILA Suplente826    0,24    0,28

45369 - MARCELO FELIZ ARTILHEIRO Suplente736    0,22    0,25

45145 - VILMAR TAVARES Suplente553    0,16    0,19

45333 - ALEXSANDRO DE SOUZA AXT Suplente496    0,15    0,17

45696 - MARIA ANGELICA DA SILVA PONCIANO Suplente421    0,12    0,14

45555 - ALESSANDRO GRUNER Suplente391    0,11    0,13

45669 - MAURO PEREIRA BENEVIDES Suplente379    0,11    0,13

45677 - ANGELO SOUZA Suplente320    0,09    0,11

45444 - JORGE LUIS BRAZ Suplente286    0,08    0,10

45478 - SHIRLEY FERREIRA DA SILVA Suplente259    0,08    0,09

45456 - ALDO PEREIRA FILHO Suplente215    0,06    0,07

45545 - NELSON ELI SOBRINHO Suplente207    0,06    0,07

45680 - DOLORES CAROLINA TOMASELLI Suplente203    0,06    0,07

45345 - FERNANDO JOSÉ IZIDORO Suplente175    0,05    0,06

45643 - CARLOS ROBERTO DE MIRA Suplente160    0,05    0,05

45678 - CHARLA TEREZINHA PINTO Suplente124    0,04    0,04

45620 - ROSELI NADIR DE SOUZA DA SILVA Suplente106    0,03    0,04

45222 - NELSON DE MIRANDA COUTINHO NETO Suplente105    0,03    0,04

45745 - DIRCE ELY Suplente99    0,03    0,03

45778 - KÉTLYN SUZANE BORGES Suplente94    0,03    0,03

45676 - MARLI DE SOUZA Suplente84    0,02    0,03

45616 - DAYANE KARINE PRAZERES Suplente42    0,01    0,01

55-PSD / 27-PSDC Situação % válidosVotos % comparec.

55600 - MARIA LEIA HOSTIM ROCHA Suplente4.191    1,23    1,43

55010 - PAULO ROBERTO SCHULZE Suplente1.233    0,36    0,42

55000 - ARTUR MONTES Suplente1.053    0,31    0,36

55123 - ZILNETY NUNES SULIM Suplente949    0,28    0,32

55444 - ROGERIO RESENDES Suplente655    0,19    0,22

55051 - LUIS CARLOS DE SOUZA Suplente597    0,18    0,20

55777 - EDSON CARLOS HOFFMANN Suplente554    0,16    0,19
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Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

55-PSD / 27-PSDC Situação % válidosVotos % comparec.

55193 - SANDRO DOLINSKI Suplente531    0,16    0,18

55455 - VALTER FELICIANO Suplente485    0,14    0,17

55100 - GUILHERME SCHUMANN SIMÃO Suplente366    0,11    0,12

55001 - ADÃO ALVES DE OLIVEIRA Suplente308    0,09    0,10

55525 - FRANCINY BITTENCOURT Suplente248    0,07    0,08

55011 - CARLOS ALBERTO HANG Suplente246    0,07    0,08

27027 - URIEL DITTRICH Suplente193    0,06    0,07

55055 - CELSO SEITHER Suplente164    0,05    0,06

27666 - FRANCIELE REGINA DE CARVALHO Suplente144    0,04    0,05

55655 - ALINE ESTER DOS PASSOS Suplente133    0,04    0,05

55111 - ADEMIR MACHADO Suplente125    0,04    0,04

27555 - VIVIANE REGINA CARDOSO Suplente115    0,03    0,04

55321 - TATIANE ROSSI NUNES Suplente110    0,03    0,04

55888 - LUIZ FERNANDO COSTA DOS SANTOS Suplente103    0,03    0,04

55751 - ALEXSANDRO DE OLIVEIRA FLORES Suplente50    0,01    0,02

55023 - EDEVILSON MOISES BLANK Suplente46    0,01    0,02

27677 - SIDNEI ANSELMO TIERSCHNABEL Suplente45    0,01    0,02

27607 - ANDREIA APARECIDA KLEIN Suplente35    0,01    0,01

27166 - DULCEMAR ALVES BENTO Suplente27    0,01    0,01

27622 - FABRICIO SILVEIRA ALVES Suplente20    0,01    0,01

65-PC do B / 43-PV / 20-PSC / 70-PT do B Situação % válidosVotos % comparec.

20277 - OSMAR VICENTE Suplente2.740    0,80    0,93

20190 - EDNILSON JOSE BENTO Suplente2.349    0,69    0,80

65000 - DORVAL PRETI Suplente2.283    0,67    0,78

20123 - JULIANA CRISTINE DE MELO DA CUNHA Suplente771    0,23    0,26

20999 - SEBASTIAO FRANCELINO DE SOUZA FILHO Suplente714    0,21    0,24

20333 - PAULO SERGIO FERNANDES Suplente659    0,19    0,22

43043 - FABIO IOLANDO KUHNEN Suplente422    0,12    0,14

20015 - CLERI THIBES DE CAMPOS Suplente369    0,11    0,13

20111 - NELSON MENEZES JUNIOR Suplente342    0,10    0,12

20777 - ANGELO SCABURI Suplente328    0,10    0,11

65555 - EVANDRO CARLOS DE MOURA Suplente278    0,08    0,09

43123 - EDINA ACORDI SOETHE Suplente238    0,07    0,08

20020 - SANDRA  APARECIDA ROSA Suplente229    0,07    0,08

65777 - LUIZ CARLOS DA SILVA Suplente179    0,05    0,06

20133 - AIRTON FERNANDES Suplente162    0,05    0,06

65010 - MARCOS LUIZ ALVAREZ Suplente144    0,04    0,05

20222 - ITAMAR DA ROSA Suplente143    0,04    0,05

65789 - RAFAEL BERNARDO SILVEIRA Suplente136    0,04    0,05

20150 - JOSE FLORIANO Suplente120    0,04    0,04

20024 - ANGELITA MARIA MATEUS Suplente106    0,03    0,04

70000 - JUAREZ SANTIAGO Suplente75    0,02    0,03

70777 - TEREZINHA RICARDO DO NASCIMENTO Suplente75    0,02    0,03

20007 - ALVARO MARCOS BATISTA Suplente72    0,02    0,02

65714 - OLACIR CARLOS PINTO Suplente69    0,02    0,02

65591 - JULIANA CAROLINE FERREIRA MARTINS Suplente9    0,00    0,00

70123 - EVA NASCIMENTO DA CONCEIÇÃO Suplente8    0,00    0,00
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

64372.551 1.1291.19381795 - JOINVILLE

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

77-SD / 17-PSL / 10-PRB Situação % válidosVotos % comparec.

77888 - MARLON VALCI SAGAZ Suplente1.768    0,52    0,60

10123 - JACKSON GUSMÃO DOS SANTOS Suplente1.739    0,51    0,59

77456 - JUAREZ NICASIO PEREIRA Suplente1.510    0,44    0,51

10777 - ISRAEL ALEXANDRE PATRICIO Suplente934    0,27    0,32

77777 - MARCOS AURÉLIO MORAES MOREIRA Suplente924    0,27    0,31

10300 - ALEX RITZMANN Suplente781    0,23    0,27

77000 - ISAQUE CAMPOS BARROS Suplente564    0,17    0,19

77077 - SÔNIA DA SILVA DUTRA CIMARDI Suplente499    0,15    0,17

77007 - ALEXANDRE DONISETE ALEIXO Suplente468    0,14    0,16

77770 - GILBERTO PEREIRA Suplente447    0,13    0,15

77400 - ROGERIO SILVEIRA DE ALBARNAES Suplente415    0,12    0,14

77666 - NELSON DE SOUZA Suplente390    0,11    0,13

77717 - ROSINEI DA SILVA Suplente342    0,10    0,12

77111 - JOSUÉ CIRILO MULLER Suplente293    0,09    0,10

77100 - LUIZ DE BITTENCOURTE Suplente286    0,08    0,10

17700 - MICHELE COELHO LEMOS Suplente258    0,08    0,09

77714 - ODAIR JOSÉ KREUSCH LOPES Suplente245    0,07    0,08

77321 - DIXON TORRES Suplente203    0,06    0,07

77125 - ANA MARIA MANERICH MARQUES WRONSKI Suplente177    0,05    0,06

17444 - TATIANE SUELEN REITZ DE CAMARGO Suplente160    0,05    0,05

17123 - JUCI PINHEIRO Suplente158    0,05    0,05

77700 - ALEXANDER DA SILVA ALCHINI Suplente154    0,05    0,05

17600 - EDSON DAMAS Suplente94    0,03    0,03

17400 - JANETE MARTINS Suplente42    0,01    0,01

17777 - SILVONETE ROSANGELA MAIA BITTENCOURT Suplente38    0,01    0,01

10222 - LUCIANA APARECIDA MARTINI Suplente4    0,00    0,00

10333 - MILENA CARINA DA SILVA Suplente0    0,00    0,00

90-PROS / 36-PTC / 14-PTB Situação % válidosVotos % comparec.

14100 - CASSIANO GONCALVES UCKER Suplente2.340    0,69    0,80

90567 - VALDERI MACEDO DE LIZ Suplente1.469    0,43    0,50

90900 - JAIR LUIZ FERNANDES Suplente1.231    0,36    0,42

90555 - JOACIR SIQUEIRA DE SOUZA Suplente1.182    0,35    0,40

14234 - JOSOE LINO ESPINDULA Suplente946    0,28    0,32

90690 - EDILSON DUARTE Suplente902    0,26    0,31

14222 - RAUL BOSSE JUNIOR Suplente902    0,26    0,31

14111 - ADELAIR BRAZ DOS SANTOS Suplente874    0,26    0,30

14150 - TARCISIO SOETHE MONTEIRO Suplente830    0,24    0,28

90999 - VALERIO QUADRAS FILHO Suplente797    0,23    0,27

90123 - GILSON HOLZ Suplente631    0,19    0,21

14934 - LUCIO DIAS DA SILVA Suplente557    0,16    0,19

36123 - LILIAN CRISTINA DE MIRA Suplente442    0,13    0,15

14159 - NARA RUBIA CORREA CRUZ Suplente384    0,11    0,13

14500 - SERGIO ADRIANO COLOMBO Suplente382    0,11    0,13

90090 - TARCÍSIO MENDES DA ROSA Suplente380    0,11    0,13

90333 - LAERCIO FURLANETO Suplente363    0,11    0,12

14144 - RUDIMAR FERREIRA Suplente320    0,09    0,11

90100 - JONAS PEREIRA Suplente303    0,09    0,10

90000 - ADELITA DE OLIVEIRA DE SOUZA Suplente270    0,08    0,09
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

64372.551 1.1291.19381795 - JOINVILLE

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

90-PROS / 36-PTC / 14-PTB Situação % válidosVotos % comparec.

14000 - SERGIO LUIS DE PAULA Suplente214    0,06    0,07

36000 - PAULO ROGERIO SILVEIRA DE FIGUEIREDO Suplente195    0,06    0,07

36321 - MARILENE TEREZINHA RAMOS MOREIRA Suplente194    0,06    0,07

14620 - LEONIR ROQUE TEZZA Suplente151    0,04    0,05

90222 - GILMAR KOWALSKI Suplente118    0,03    0,04

36789 - MOIRA EVELIN DA ROSA Suplente75    0,02    0,03

36007 - ALESSANDRA GRYSZCZENKO CENSI Suplente41    0,01    0,01

90007 - ANA PAULA FELISBERTO Suplente6    0,00    0,00

(   7,22%)

22.464

293.916

(   6,59%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(   8,47%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  91,53%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 31.550

Resultado parcial em 02/10/2016 19:50:30, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

1.129

24.621

(   0,00%)

341.001

(  86,19%)

( 100,00%)

341.001

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 16115

Votos nominais: 277801
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

64372.551 1.1291.19381795 - JOINVILLE

Município: 81795 - JOINVILLE

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

NELSON HENRIQUE COELHO

15 - UDO DOHLER   40,382º turno*   45,01137.700

JULIO FIALKOSKI

55 - DARCI DE MATOS   24,702º turno*   27,5384.235

Resultado em 02/10/2016 19:50:30, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   6,44%)

(   0,00%)

( 100,00%)

305.939 **

31.550

341.001

1.129

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(   8,47%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

21.963Votos nulos:

Total de votos apurados:

13.099 (   3,84%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

341.001

(  89,72%)

(  91,53%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **

ATENÇÃO: Há candidatos majoritários nas situações indeferido com recurso, cassado com recurso ou
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

64372.551 1.1291.19381795 - JOINVILLE

Município: 81795 - JOINVILLE

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

15655 - FERNANDO KRELLING    3,09Eleito por QP*    3,5810.523

15615 - RODRIGO JOÃO FACHINI    1,83Eleito por QP*    2,126.243

15015 - RICHARD HARRISON CHAGAS DOS SANTOS    1,60Eleito por QP*    1,865.464

15400 - ROQUE ANTONIO MATTEI    1,49Eleito por

média
*    1,735.077

77123 - ADILSON LUIZ GIRARDI    1,46Eleito por QP*    1,694.980

15040 - CLAUDIO NEI ARAGÃO    1,45Eleito por

média
*    1,684.943

40700 - NINFO VALTERO KONIG    1,39Eleito por QP*    1,624.749

40140 - RODRIGO COELHO    1,29Eleito por QP*    1,504.406

20500 - LIOILSON MARIO CORREIA    1,28Eleito por QP*    1,494.377

55555 - FABIO ALEXANDRE DALONSO    1,26Eleito por QP*    1,464.292

40151 - WILSON GONCALVES DANTAS    1,08Eleito por

média
*    1,263.697

90777 - ANA RITA NEGRINI HERMES    1,03Eleito por QP*    1,193.509

22210 - JOSE HENKEL    1,00Eleito por QP*    1,163.415

45000 - ODIR NUNES DA SILVA    0,89Eleito por QP*    1,033.039

20630 - JAIME EVARISTO    0,89Eleito por

média
*    1,033.018

22620 - MAURICIO FERNANDO PEIXER    0,84Eleito por

média
*    0,972.852

12012 - JAMES SCHROEDER    0,75Eleito por QP*    0,882.573

77444 - TÂNIA REGINA LARSON    0,72Eleito por

média
*    0,842.455

45777 - NATANAEL JORDÃO    0,65Eleito por

média
*    0,762.226



SC

20:13:17

02/10/2016

Justiça Eleitoral/

Gerenciamento 2016

Oficial 1º Turno

Eleições Municipais 2016

43Página 40 de

Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

64372.551 1.1291.19381795 - JOINVILLE

Município: 81795 - JOINVILLE

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

Resultado em 02/10/2016 19:50:30, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   7,22%)

(   0,00%)

( 100,00%)

293.916 **

31.550

341.001

1.129

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(   8,47%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

24.621Votos nulos:

Total de votos apurados:

22.464 (   6,59%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

341.001

(  86,19%)

(  91,53%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

277.801

16.115
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Anexo IX - Resumo de votação dos partidos

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

64372.551 1.1291.19381795 - JOINVILLE

Partido Votos de
legenda

%
comp.

%
válidos

Votos
nominais

%
comp.

%
válidos Total

%
comp.

%
válidos

Cargo: Vereador

10 - PRB 0   0,00    0,00 3.458   1,09    1,18 3.458   1,09   1,18

10 - PRB 233   0,07    0,08 0   0,00    0,00 233   0,07   0,08

11 - PP 0   0,00    0,00 12.388   3,92    4,21 12.388   3,92   4,21

11 - PP 487   0,15    0,17 0   0,00    0,00 487   0,15   0,17

12 - PDT 0   0,00    0,00 12.875   4,07    4,38 12.875   4,07   4,38

12 - PDT 806   0,25    0,27 0   0,00    0,00 806   0,25   0,27

13 - PT 0   0,00    0,00 9.467   2,99    3,22 9.467   2,99   3,22

13 - PT 1.130   0,36    0,38 0   0,00    0,00 1.130   0,36   0,38

14 - PTB 292   0,09    0,10 0   0,00    0,00 292   0,09   0,10

14 - PTB 0   0,00    0,00 7.900   2,50    2,69 7.900   2,50   2,69

15 - PMDB 4.492   1,42    1,53 0   0,00    0,00 4.492   1,42   1,53

15 - PMDB 0   0,00    0,00 49.483  15,64   16,84 49.483  15,64  16,84

16 - PSTU 0   0,00    0,00 58   0,02    0,02 58   0,02   0,02

16 - PSTU 73   0,02    0,02 0   0,00    0,00 73   0,02   0,02

17 - PSL 0   0,00    0,00 750   0,24    0,26 750   0,24   0,26

17 - PSL 58   0,02    0,02 0   0,00    0,00 58   0,02   0,02

18 - REDE 55   0,02    0,02 0   0,00    0,00 55   0,02   0,02

18 - REDE 0   0,00    0,00 3.296   1,04    1,12 3.296   1,04   1,12

19 - PTN 0   0,00    0,00 1.954   0,62    0,66 1.954   0,62   0,66

19 - PTN 79   0,02    0,03 0   0,00    0,00 79   0,02   0,03

20 - PSC 255   0,08    0,09 0   0,00    0,00 255   0,08   0,09

20 - PSC 0   0,00    0,00 16.499   5,21    5,61 16.499   5,21   5,61

22 - PR 0   0,00    0,00 29.928   9,46   10,18 29.928   9,46  10,18

22 - PR 457   0,14    0,16 0   0,00    0,00 457   0,14   0,16

23 - PPS 0   0,00    0,00 4.420   1,40    1,50 4.420   1,40   1,50

23 - PPS 148   0,05    0,05 0   0,00    0,00 148   0,05   0,05

25 - DEM 250   0,08    0,09 0   0,00    0,00 250   0,08   0,09

25 - DEM 0   0,00    0,00 3.709   1,17    1,26 3.709   1,17   1,26

27 - PSDC 0   0,00    0,00 579   0,18    0,20 579   0,18   0,20

27 - PSDC 46   0,01    0,02 0   0,00    0,00 46   0,01   0,02

28 - PRTB 0   0,00    0,00 42   0,01    0,01 42   0,01   0,01

28 - PRTB 37   0,01    0,01 0   0,00    0,00 37   0,01   0,01

35 - PMB 24   0,01    0,01 0   0,00    0,00 24   0,01   0,01

36 - PTC 0   0,00    0,00 947   0,30    0,32 947   0,30   0,32

36 - PTC 20   0,01    0,01 0   0,00    0,00 20   0,01   0,01

40 - PSB 0   0,00    0,00 40.011  12,65   13,61 40.011  12,65  13,61

40 - PSB 526   0,17    0,18 0   0,00    0,00 526   0,17   0,18

43 - PV 51   0,02    0,02 0   0,00    0,00 51   0,02   0,02

43 - PV 0   0,00    0,00 660   0,21    0,22 660   0,21   0,22

44 - PRP 0   0,00    0,00 2.654   0,84    0,90 2.654   0,84   0,90

44 - PRP 141   0,04    0,05 0   0,00    0,00 141   0,04   0,05

45 - PSDB 2.291   0,72    0,78 0   0,00    0,00 2.291   0,72   0,78

45 - PSDB 0   0,00    0,00 18.243   5,77    6,21 18.243   5,77   6,21

50 - PSOL 383   0,12    0,13 0   0,00    0,00 383   0,12   0,13
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Anexo IX - Resumo de votação dos partidos

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

64372.551 1.1291.19381795 - JOINVILLE

Partido Votos de
legenda

%
comp.

%
válidos

Votos
nominais

%
comp.

%
válidos Total

%
comp.

%
válidos

Cargo: Vereador

50 - PSOL 0   0,00    0,00 7.803   2,47    2,65 7.803   2,47   2,65

51 - PEN 0   0,00    0,00 3.701   1,17    1,26 3.701   1,17   1,26

51 - PEN 162   0,05    0,06 0   0,00    0,00 162   0,05   0,06

55 - PSD 3.237   1,02    1,10 0   0,00    0,00 3.237   1,02   1,10

55 - PSD 0   0,00    0,00 16.439   5,20    5,59 16.439   5,20   5,59

65 - PC do B 80   0,03    0,03 0   0,00    0,00 80   0,03   0,03

65 - PC do B 0   0,00    0,00 3.098   0,98    1,05 3.098   0,98   1,05

70 - PT do B 29   0,01    0,01 0   0,00    0,00 29   0,01   0,01

70 - PT do B 0   0,00    0,00 158   0,05    0,05 158   0,05   0,05

77 - SD 170   0,05    0,06 0   0,00    0,00 170   0,05   0,06

77 - SD 0   0,00    0,00 16.120   5,10    5,48 16.120   5,10   5,48

90 - PROS 103   0,03    0,04 0   0,00    0,00 103   0,03   0,04

90 - PROS 0   0,00    0,00 11.161   3,53    3,80 11.161   3,53   3,80

Resumo 293.916277.80116.115
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Anexo X - Recursos e impugnações

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

64372.551 1.1291.19381795 - JOINVILLE

Município: 81795 - JOINVILLE

0019Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

RENATO LUIZ CARVALHO ROBERGE

0001

0076Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

FERNANDO SPECK DE SOUZA

0001

0095Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

KAREN FRANCIS SCHUBERT REIMER

0001

0096Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

LUIZ EDUARDO RIBEIRO FREYESLEBEN

0001

0105Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

RAFAEL MAAS DOS ANJOS

0001


